
بین الملل گزارش ویژه

برنامه تلویزیونی »جام جم« که با محوریت نقد و 
بررسی برنامه‌ها و سیاست‌های کلی رسانه ملی، هر 
دوشنبه حوالی ساعت 23 از شبکه اول سیما پخش 
می‌شود، در تازه‌ترین برنامه خود میزبان »حسین 
شاهمرادی«، مدیر شبکه چهار سیما و »محمد 
قوچانی«، مدیرمسئول و سردبیر مجله آگاهی نو بود. 
اظهارات قوچانی در این مناظره که به خوبی مشتی 
نمونه خروار تفکر فکری قالب در صدا و سیماست، 
مورد توجه رسانه‌ها و کاربران فضای مجازی قرار 

گرفته ‌است.
در خال این مناظره، قوچانی از شاهمرادی سوال 
می‌پرسد که چرا »سروش صحت«، »مهران مدیری« و 
»رامبد جوان« نباید بتوانند در تلویزیون برنامه بسازند؟ 
مدیر شبکه چهار سیما در پاسخ اظهار می‌دارد که به 
دلیل  انکیزیسیون حاکم بر تفکر روشنفکران ایرانی 
چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد. او اظهار می‌دارد که 
هیچ کدام این چهره‌ها از تلویزیون حذف نشده‌اند 
و تشریح می‌کند که به دلیل نطق‌کشی و تفتیش 
عقاید روشنفکران، این چهره‌ها جرئت نمی‌کنند که 
جعبه جادویی بازگردند. او ادامه می‌دهد که مدعیان 
آزادی بیان که داخل سوراخ‌های کوچه پس کوچه‌های 
مملکت را می‌گردند تا یک نفر را مخالف عقیده خود 
پیدا کند و از او جواب پس بگیرند باعث این هستند که 

این هنرمندان نمی‌توانند بازگردند.
چیزی که تصورش همیشه برایمان بعید می‌نمود، 
این بود که محروم شدن چهره‌های محبوب جامعه 
از رسانه ملی نیز تقصیر مردم انداخته شود. اظهر 
من‌المس است که آنچه مسئولین را وادار به پاسخگویی 
در خصوص چند اسم خاص می‌کند، همین مطالبات و 
گلایه‌های مردمی در خصوص محرومیت این چهره‌ها 
از رسانه ملی است؛ حال شاهمرادی قصه را این‌گونه 
تعریف می‌کند که رسانه ملی کاملا بی‌تقصیر، دارای 
فضایی آماده برای برنامه‌سازی چهره‌هاست و چهره‌ها 
هم خواهان بازگشت به تلویزیون هستند اما این جامعه 
مطالبه‌گر، مفتش و ضد آزادی بیان و عمل، مانع 
شده‌اند. در این خصوص ذکر چند نکته حائز اهمیت 
است. اول این‌که چه زمانی مخاطب برای صدا و سیما 
مهم بوده که حال از ترس قضاوت مخاطب، چهره‌ها 

بازنگردند و تلویزیون آن‌ها را دعوت نکند؟ نکته جالب 
توجه این است که شاهمرادی در همین گفتگو میان 
اسامی که می‌برد، »عادل فردوسی پور« را جدا می‌کند 
و معتقد است که او بحثش جداست. کسی که بیشتر 
از همه محبوبیت دارد و اتفاقا مردم بیشتر خواهان 
حضورش هستند، قصه‌اش جداست و او بخاطر دلایلی 
که هیچوقت به جامعه تبیین نشد، حق برنامه‌سازی 
در تلویزیون را ندارد. همین جامعه روشنفکری که، 
بخاطر شنیدن صدای عادل فردوسی پور روی گزارش 
فوتبال، دنبال‌کننده‌های صفحه یک باشگاه غرب آسیا 
را تا حد اخلال افزایش می‌دهد، و باز هم به سلیقه‌اش 
هیچگونه احترامی گذاشته نمی‌شود، چه اتفاقی افتاده 
که حال تفتیش عقاید و نطق‌کشی‌اش رعشه به جان 

برنامه‌سازان و رسانه ملی انداخته‌است؟!
دوم اینکه شاهمرادی به خاطر بیاورد که هنوز چند 
ماه کامل از روزی که قرار بود »رضا رشیدپور« با عزت 
و احترام به تلویزیون بازگردد و عصبانیت مجری 
برنامه پاورقی از صلح طیف‌های فکری و بازگشت 
آرامش به جامعه، باعث تنش و در نهایت مانع این 
ماجرا شد، نگذشته‌است. جامعه روشنفکرانی که شما 
آن‌ها را هم‌طراز مفتشان بی‌رحم می‌دانید، همه 
از بازگشت رشیدپور ابراز شادمانی داشتند و منتظر 
بودند که برای نشان دادن سلیقه خود، بیننده‌های 
برنامه‌ی او را افتخارآمیز کنند اما همگان دیدند که در 

 نهایت کدام طیف فکری مانع چنین اتفاق خوبی شد.
سوم اینکه صغیر و کبیر از محدودیت‌های دست و 
پاگیر برنامه‌سازی در رسانه ملی اطلاع دارند و آنچه 
باعث خانه‌نشینی چهره‌ها شده، همین محدودیت 
است. مصداق بارز و روشن آن هم بخش دیگری 
از همین گفتگوست که طی آن یک بیننده برنامه 
از شاهمرادی مطرح  را  پیامک سوالی  از طریق 
کرد و پرسید چرا برند »آسمان شب« از »برادران 
نمی‌شود؟  احیا  چهار  شبکه  در  صفاریان‌پور« 
شاهمرادی پاسخ می‌دهد: »چون صلاح نمی‌دانیم.« 
سپس سعی می‌کند توضیحات دست و پا شکسته‌ای 
ارائه کند و چون نمی‌تواند، با عبارت )ولش کن(، ادامه 
صحبت را به قوچانی پاس می‌دهد. نحوه پاسخی 
که مورد پسند رسانه‌ها واقع نشد و صورت مودبانه 
)همینی که هست( می‌باشد. مستحضر هستید که 
مخاطبی که نطق‌کشی‌اش غول‌های برنامه‌سازی 
صدا و سیما را ترسانده، حق پرسیدن سرنوشت یک 

برنامه مورد علاقه خود در رسانه ملی را ندارد.
تا امروز با شنیدن انواعی از انداختن تقصیرها بر 
گردن مطالبه‌گران و روشنفکران آشنایی داشتیم اما 
تقصیر عدم حضور چهره‌هایی که همین طیف مدام 
سراغشان را می‌گیرند بر گردن خودشان، نوآوری 
تازه‌ای در این مهم بود که مدیریت شبکه چهارم 

سیما توانست به آن دست پیدا کند.

نگاهی به اظهارات رئیس شبکه چهار سیما درخصوص عدم حضور چهره‌ها در رسانه ملی

صدا و سیمای مظلوم و روشنفکران بی‌رحم
امیرعبداللهیان در دیدار با نخست وزیر واتیکان:

واتیکان نقش مؤثری در پایان نسل‌کشُی در فلسطین دارد
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: معتقدیم 
واتیکان می‌تواند یک نقش مؤثر در پایان دادن 
به  باشد.  داشته  فلسطین  در  نسل‌کُشی  به 
گزارش خبرگزاری مهر، حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه کشورمان که به منظور شرکت 
در اجلاس مجمع جهانی پناهندگان به ژنو سفر 
کرده است، با کاردینال پیترو پارولین، نخست 

وزیر واتیکان دیدار و گفت‌وگو کرد.
امیرعبداللهیان با اظهار خرسندی از این دیدار، 
به گفت‌وگوی تلفنی مهم اخیر حجت‌الاسام 
رئیسی با پاپ فرانسیس اشاره کرد و از استمرار 
این گفت‌وگوها میان ایران و واتیکان در زمینه‌های 

مختلف استقبال کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان گفت‌وگوهای دینی 
و علمی میان ایران و واتیکان را مهم و اثرگذار 
دانست و گفت همواره از این گفت‌وگوها حمایت 
مواضع  از  می‌کنیم.امیرعبداللهیان همچنین 
خوب واتیکان در خصوص فلسطین قدردانی 
کرد و گفت: معتقدیم واتیکان می‌تواند یک نقش 
مؤثر در پایان دادن به نسل‌کُشی در فلسطین 
داشته باشد.وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر 
اینکه ما حماس را جنبش آزادی‌بخش می‌دانیم 
که علیه اشغالگری می‌جنگد، گفت: آنچه در 
غزه در حال رخ دادن است، نسل‌کشی است و 

جهانیان آن را قابل تحمل نمی‌دانند.
امیرعبداللهیان با تاکید بر اینکه ایران علاقمند به 
توسعه دامنه جنگ در منطقه نیست، تلاش‌های 
جمهوری اسلامی ایران برای توقف حملات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع در غزه و کرانه 

غربی و نیز پایان محاصره غزه و ارسال کمک‌های 
انسان‌دوستانه را تبیین کرد و گفت: ابتکار سیاسی 
به ثبت رسیده توسط ایران در سازمان ملل متحد 
یک راهکار دموکراتیک است که می‌تواند پایان 
بخش بحران فلسطین باشد و ساکنان اصلی و 
صاحبان حقیقی فلسطین از همه ادیان مسلمان 
و مسیحی و یهودی می‌توانند با شرکت در یک 
رفراندوم، دولت مستقل مورد قبول خود را 

تعیین کنند.
امیرعبداللهیان با اشاره به اینکه دو کشور ایران و 
واتیکان در آستانه هفتادمین سالگرد روابط قرار 
دارند، آمادگی خود را برای استقبال و میزبانی از 

وزیر خارجه واتیکان در تهران اعلام کرد.
کاردینال پارولین، نخست وزیر واتیکان نیز ضمن 

ابراز خرسندی از دیدار و استقبال از گفت‌وگوها 
سطوح  در  کشور  دو  مشترک  مشورت‌های  و 
مختلف، نسبت به شرایط جاری در فلسطین ابراز 
نگرانی کرد و گفت: واتیکان از برقراری آتش‌بس و 

توقف فوری جنگ در فلسطین حمایت می‌کند.
وی تاکید کرد: پاپ فرانسیس بارها بر ضرورت 
توقف جنگ و ایجاد آتش بس و ارسال کمک‌های 
انسان‌دوستانه برای مردم فلسطین و یافتن راه 

حل سیاسی برای بحران تاکید کرده است.
آقای کارولین همچنین به تلاش واتیکان برای 
ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به فلسطین 
اشاره کرد و افزود: راهکار سیاسی تنها راه حل 
بحران فلسطین است و باید برای یافتن راه حل 

سیاسی تلاش کرد.

دانش بنیان

وزیر کشور:

اقتصاد دانش بنیان در استان‌ها جدی دنبال شود
وزیر کشور گفت: اقتصاد دانش بنیان در هر استان 

به طور جدی دنبال شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، احمد وحیدی وزیر 
کشور در اختتامیه بیست و چهارمین جشنواره 
تجلیل از پژوهشگران، فن‌آوران و نوآوران برتر در 
دانشگاه شهید بهشتی به اقدامات این وزارتخانه 
در حوزه پژوهش اشاره کرد و گفت: عاوه بر 
واگذاری ۱۰۱ مأموریت تحقیقاتی به ۵۰ دانشگاه 
کشور و تشکیل ۱۶۰ هیئت نخبگانی استانی برای 
پیگیری این مأموریت‌ها، ستاد اقتصاد دانش 
بنیان با محوریت استانداران نیز شکل گرفت تا 
اقتصاد دانش بنیان در هر استان به طور جدی 
دنبال شود.وی با بیان اینکه اشتغال دانش‌بنیان 
از موضوعاتی است که در سطح استان‌ها نیز 
دنبال می‌شود، افزود: زنجیره ارزش افزوده که در 
پژوهش اتفاق می‌افتد، در زنجیره ارزش راهبردی 
استان‌ها جای گرفته است و ۲ تا ۳ زنجیره ارزش 
راهبردی برای هر استان تعریف شده است.
وحیدی با اشاره به تعریف ۲۷ محصول خاص 
مورد نیاز وزارت کشور در حوزه‌های مختلف به 
ویژه در محور »شهر هوشمند« افزود: موضوعات 

اختصاصی در حوزه مدیریت پسماند، مدیریت 
بحران و حمل و نقل عمومی از جمله فناوری‌هایی 

است که باید پیگیری شود.
وزیر کشور به شاخص‌های ارزیابی استانداران 
اشاره کرد و توضیح داد: ۹ شاخص ارزیابی اقتصاد 
دانش بنیان، ماک ارزیابی استانداران است 
و حمایت استانداران از فعالیت‌های پژوهشی 
از جمله موضوعاتی است که از استانداران و 

مسئولان وزارت کشور خواسته شده است.وی به 
دیدگاه رهبری در مورد موضوع پژوهش اشاره کرد 
و گفت: ایشان یادآور شدند ما نباید در موضوعات 
علمی عقب بیفتیم و ضروری است جایگاه خود 
را حفظ کرده و توسعه دهیم.وزیر کشور پژوهش 
را زیربنای هر توسعه و تحولی خواند و تاکید کرد: 
پرچم عزت ملی با جهاد علمی پژوهشگران و 

دانشمندان برافراشته خواهد شد.

سایه برین 
JOMLEH روزنامه‌نگار

شهرداری

شهردار تهران:

افزایش ۲۰۰۰ هکتاری فضای سبز تهران در سال ۱۴۰۲
شهردار تهران از برنامه جامعه شهرداری برای 

برقی‌سازی حمل‌ونقل عمومی تهران، خبر داد.
حاشیه  در  تهران  شهردار  زاکانی«  »علیرضا 
جلسه هیات دولت در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، 
درباره برنامه‌های شهرداری تهران برای رفع 
معضل آلودگی هوای پایتخت، اظهار کرد: عمده 
برنامه‌های ما در مسیر برقی‌سازی تهران، خروج 
صنایع آلاینده و ایجاد شرایط رو به بهبود برای 

توسعه فضای سبز در تهران است.وی افزود: در 
واقع، هم باید آلاینده‌ها را کاهش دهیم و هم 
فضای سبز را افزایش دهیم و برای این کار، مسیر 
بسیار روشنی را دنبال می‌کنیم.شهردار تهران 
گفت: برای مثال، در حوزه توسعه فضای سبز باید 
گفت که میانگین توسعه فضای سبز در تهران در 
سال‌های قبل ۷۰۰ تا ۸۰۰هکتار بود که ما در سال 
اول، فضای سبز پیرامون تهران را ۱۲۵۰هکتار 

و  دادیم  افزایش  هکتار   ۱۵۰۰ گذشته  سال  و 
امسال هم ۲۰۰۰ هکتار افزایش می‌دهیم.زاکانی 
برقی‌سازی  برای  انجام‌شده  اقدامات  درباره 
تهران، گفت: شهرداری در راستای برقی‌سازی 
حمل‌ونقل عمومی تهران بیش از ۲۰۰۰ اتوبوس 
برقی، ۱۰۰۰۰ ون برقی و ۲۵۰۰۰تاکسی برقی را 
دنبال می‌کند که از همین امسال شروع می‌شود 

و تا سال دیگر به اتمام می‌رسد.
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تحلیل »جمله« از ادعای اخیر »محمدرضا باهنر« درمورد حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات؛

هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت:
لایحه عفاف و حجاب مغایر با 
سیاست‌های کلی نظام نیست

هیئت عالی نظارت مصوبه اصلاحی مجلس درباره لایحه 
حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب را 

مغایر با سیاست‌های کلی نظام ندانست.
به گزارش ایسنا، هیئت عالی نظارت در بررسی پیشین این لایحه، پنج 
ابهام و مغایرت را با سیاست های کلی نظام اعلام کرده بود و مجلس 

با انجام اصلاحاتی در مصوبات خود، ایرادات را برطرف نمود.
در این جلسه که به ریاست محمدباقر ذوالقدر و با حضور اعضای 
هیئت عالی نظارت و نمایندگان روسای سه قوه و نمایندگانی از 
دستگاه‌های ذیربط تشکیل شد، مصوبات جدید مجلس شورای 

اسلامی مورد بررسی قرار گرفت.
در ابتدا، گزارش کمیسیون علمی، فرهنگی و اجتماعی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در خصوص اصلاحات مجلس شورای 

اسلامی در رفع مغایرت های اعلامی هیئت عالی بیان شد.
در ادامه اعضای هیئت عالی نظارت، اصلاحات مجلس در بند ۳ 
ماده ۱۳ )در خصوص اعمال محرومیت ها برای مدیران شرکت هایی 
که بد پوششی یا کشف حجاب را ترویج می نمایند(، ماده ۳۲ )التزام 
عملی به عفاف و حجاب در محیط کار و انظار عمومی(، ماده ۴۱ )عدم 
همکاری دستگاه هایی از جمله صدا و سیما با افراد دارای شهرت 
و تاثیرگذار که دارای پرونده در حال بررسی یا محکومیت قضایی 
پرداخته(، ماده ۴۷) بد پوششی مردان در معابر عمومی( و همچنین 
ذیل ماده ۵۷ )مجازات توهین و تقابل کنندگان با امر معروف و نهی 
از منکر( را مورد بحث و بررسی قرار دادند که در نهایت با اعلام آراء 
جداگانه، تمام اصلاحات مجلس را رافع مغایرت های مصوبات 

مجلس با سیاست های کلی نظام تشخیص دادند.
مطابق آیین نامه نظارت بر سیاست های کلی، مصوبات هیئت عالی 
نظارت به جهت اتخاذ تصمیم به شورای نگهبان منعکس خواهد شد.

رییس سازمان انرژی اتمی ایران خبر داد:
استفاده ۱۵۰ مجتمع بزرگ 
صنعتی کشور از ابزار دقیق 

هسته‌ای
رییس سازمان انرژی اتمی گفت: اکنون در ۱۵۰ مجتمع بزرگ 
صنعتی کشور ابزار دقیق هسته‌ای ایجاد شده و مورد استفاده 

قرار می‌گیرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد اسامی، معاون رییس‌جمهور 
و رییس سازمان انرژی اتمی ایران در آیین بهره‌برداری از پروژه 
جایگزینی لیزر فیبری بومی‌سازی شده شرکت فولاد مبارکه، گفت: 
اقدامات فولاد مبارکه در ابعاد مختلف زندگی مردم و جامعه مؤثر 
است و با توجه به نیاز فولاد مبارکه، از تکمیل ظرفیت جوش لیزری 

این شرکت حمایت می‌کنیم.
وی افزود: اکنون در ۱۵۰ مجتمع بزرگ صنعتی کشور ابزار دقیق 
هسته‌ای ایجاد شده و مورد استفاده قرار می‌گیرد که شرکت فولاد 

مبارکه اصفهان یکی از این صنایع است.
رییس سازمان انرژی اتمی گفت: متخصصان و کارشناسان سازمان 
انرژی اتمی ایران با توکل بر خدا و با روحیه جهادی، کار طراحی، 
تعمیر و نگهداری ابزارهای دقیق را پیگیری کردند و اکنون کشور از 
واردات این‌گونه محصولات بی نیاز شده است. امیدوارم در این مسیر 

پرافتخار با گام‌های مستحکم‌تری حرکت کنیم.

امیر حیدری عنوان کرد؛
ارتقای روند رو به رشد تحرک در 

نیروی زمینی ارتش
فرمانده نیروی زمینی ارتش با تاکید بر ارتقای روند رو به رشد 
تحرک در نیروی زمینی ارتش، گفت: ارتقای تحرک، ارتباط 

مستقیمی با افزایش توان رزمی و تاکتیکی دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در آئین الحاق تعداد ۷۵ 
دستگاه خودرو سنگین و فوق سنگین نزاجا که در فرماندهی آماد و 
پشتیبانی منطقه سه تهران )شهید یداللهی( برگزار شد، با تاکید بر روند 
رو به رشد ارتقای تحرک در نیروی زمینی گفت: ارتقای تحرک، ارتباط 
مستقیمی با افزایش توان رزمی و تاکتیکی دارد و به همین دلیل، در 

تمامی یگان‌های خود به دنبال تحقق این مهم هستیم.
وی افزود: امروز نیز نیروی زمینی ارتش با انگیزه بسیار بالا، در 
مسیر خودکفایی و تحرک قرار دارد و در تمامی مناطق عملیاتی و 

مأموریت‌های خود به خوبی از این آزمون، سربلند بیرون آمده است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: نوآوری، خودکفایی، احیا و 
بازسازی تجهیزات از اقداماتی است که در سالیان اخیر به دنبال آن 
بودیم و امروز توانسته‌ایم با تکیه بر روحیه الهی و تلاش سخت‌کوشانه 
برای سومین بار، الحاق خودروهای سنگین و فوق سنگین را در نیروی 

زمینی ارتش انجام دهیم.
امیر سرتیپ حیدری با تاکید بر امنیت پایدار مرزهای کشور، خاطر 
نشان کرد: نیروی زمینی ارتش، وظیفه حفظ حراست، حدود و ثغور، 
امنیت و تمامیت ارضی مرزهای بسیاری از مناطق کشور از جمله 
شمال شرق، غرب، شمال غرب، جنوب شرق و جنوب غرب را برعهده 
دارد و با تکیه بر توان تجربیات فرماندهان و متخصصان داخلی، 

امنیت پایداری را در مرزهای کشور به وجود آورده است.

معاون زنان رییس‌جمهور:
شاخص زاد و ولد در کشور 1/6 

است؛ باید به 2/5 برسیم
»انسیه خزعلی«، معاون زنان رییس‌جمهور در حاشیه جلسه 
هیات دولت در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به برنامه 
معاونت زنان ریاست‌جمهوری برای مقابله با پیری جمعیت اظهار 
کرد: پیری جمعیت می‌تواند بار مالی زیادی را به جامعه تحمیل کند و 
همچنین مسایل امنیتی، سیاسی، علمی و… را در کشور تحت تأثیر 

قرار دهد.
وی ادامه داد: تسهیلات، کمک‌های مالی، پشتیبانی‌هایی که در حوزه 
مسکن و سایر مسائل انجام می‌گیرد می‌توانند کمک باشند اما عمده 
کار، مسئله فرهنگ، نوع نگاه و برای جامعه احساس مسوولیت‌کردن 

است که این موضوعات باید در جامعه رواج پیدا کند.
معاون زنان رییس‌جمهور افزود: باید فرهنگ خانواده‌ها در آسان‌گیری 
ازدواج و کم‌کردن تجملات بیشتر شود. خزعلی با بیان اینکه در حال 
حاضر شاخص میزان زاد و ولد در کشور 1/6 است گفت: در برنامه 
هفتم توسعه و مطابق سیاست ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری 
شاخص 2/5 در نظر گرفته است که شاید دور از دسترس باشد اما باید 

در این راستا تلاش‌هایی انجام شود.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

خبر

محسن رضایی:

ما به حماس »ماهیگیری« 
آموختیم

غزه  جنگ  در  گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
صهیونیست‌ها تلاش کردند ایران را آمر حمله حماس جلوه دهند در 
حالی که روش و منش جمهوری اسامی دستور دادن نیست؛ ما برای 

دوستان‌مان ماهی نمی‌گیریم بلکه به آنان ماهیگیری یاد می‌دهیم.
به گزارش ایسنا، محسن رضایی در همایش »ایران آینده، اعتلای حکمرانی 
برای پیشرفت« که از سوی »جمعیت مردمی جماران« برگزار شد، گفت: 
پس از گذشت چند سال از پایان جنگ دغدغه ما در سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی، سپاه آینده بود و اینکه چه کسانی باید بیایند که مسیر گذشته را 
ادامه دهند. در آن زمان دوقطبی کمونیسم - لیبرال دموکراسی بر جهان 
حاکم بود. در این شرایط فکری نوین به نام جمهوری اسامی به وجود آمد 
و این دو قطب در مقابل این فکر نوین ایستادند که اوج آن در دوران جنگ 
بود. این یک رویداد بی‌همتا بود که هردو قطب متخاصم جهان در جنگی در 
یک سو قرار گرفتند و از هیچ کمکی به صدام دریغ نکردند و از هیچ آسیبی 

نسبت به ایران کم نگذاشتند.
 رضایی با طرح این پرسش که »چگونه به ایران آینده بیندیشیم و کشور را 
بسازیم«، اظهار کرد: برای ترسیم آینده نیاز به یک مبنای مشترک داریم که 
نظریه رهبری انقلاب در بیانیه گام دوم است و در توضیح آن آمده، نظام 
انقلابی همواره آماده تصحیح خویش است اما اهل انفعال نیست، به نقدها 
واکنش مثبت نشان می‌دهد و آن را نعمت می‌داند، از ارزش‌های انقلاب 
فاصله نمی‌گیرد و پس از نظام‌سازی دچار رکود نمی‌شود و از نظریه نظام 

انقلابی تا ابد دفاع می‌کند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: این نظریه به این معناست 
که با وجود تبدیل انقلاب اسامی به نظام اسامی، این نظام باید همواره 
انقلابی بماند و عمل کند و مدام خود را تصحیح کند، اما امروز ما چقدر از 

این رویه استقبال می‌کنیم؟
رضایی تاکید کرد: مسئله حکمرانی بسیار مهم است و عمل به اخلاق و 
ارزش‌ها و سنن انقلاب و بازخوانی ارزش‌های ابتدای انقلاب در نظام کنونی، 
ما را به نظام انقلابی می‌رساند اما امروز از این ارزش‌ها و قواعد فاصله 
گرفته‌ایم. درست است که سایق تغییر می‌کند و جامعه در حرکت است و 

باید با آن پیش رفت، اما این تغییرات نباید تهی از ارزش‌ها شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: بسیاری از بندهای قانون 
اساسی هنوز اجرا نشده است. مثا در فصل هفتم که مربوط به شوراها و 
شهرداری‌هاست تمام امور غیرسیاسی به نهاد جدیدی در دل دولت سیاسی 
واگذار شده است، حال آنکه امروز ما این نهاد را تبدیل به سازمانی برای 
جدول‌کشی و ساختمان‌سازی کرده‌ایم که هر روز هم خبری از دستگیری‌ها 

در آن می‌شنویم.
وی ادامه داد: موضوع مهم دیگر، مسئله نهاد دولت و نه دولتمردان است، 
به این ترتیب که افراد در ساختاری نادرست قرار می‌گیرند و حتی اگر افراد 
لایقی باشند به دلیل ساختار نادرست دچار ناکارآمدی می‌شوند. امروز 
موضوع وحدت در جبهه انقلاب از ضروریات پیشرفت کشور است و ما بیش 

از گذشته نیاز به وحدت و برادری داریم.
فرمانده اسبق سپاه پاسداران همچنین با اشاره به وضعیت جنگ غزه، 
گفت: یکی از دلایل حمایت ایران از مقاومت فلسطین و غزه انگیزه اسلامی 
و دیگری انگیزه انسانی است، اما انگیزه سومی هم هست که دشمنی رژیم 
صهیونیستی از ابتدای انقلاب است، اسرائیل از اول انقلاب مدام در حال 
آسیب زدن به کشورمان است. از جمله با ترور دانشمندان، تحریک عراق 
برای حمله به ایران، تحریک برای لغو برجام، تحریک جمهوری آذربایجان 

و بسیاری اقدامات دیگر.
رضایی یادآور شد: در حوادث اخیر صهیونیست‌ها تلاش کردند ایران را آمر 
حمله حماس جلوه بدهند در حالی که روش و منش جمهوری اسامی 
دستور دادن نیست؛ ما برای دوستان‌مان ماهی نمی‌گیریم بلکه به آنان 
ماهیگیری یاد می‌دهیم.  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تشریح 
وضعیت کنونی صهیونیست‌ها اظهار کرد: امروز اسرائیل در دفاع، حمله 
و حتی آتش‌بس شکست خورده است، در دفاع طی چند ساعت با نفوذ 
رزمندگان صدها کشته و ده‌ها اسیر روی دستشان ماند. در موضع حمله به 
جز ننگ کودک‌کشی دستاوردی نداشتند و در آتش‌بس هم پس از آزادسازی 
اسرای اسرائیلی آنان لب به تمجید از حماس گشودند و آبرویی برای‌ 

صهیونیست‌ها نماند.
وی تاکید کرد: در ادامه هم آمریکا قطعنامه شورای امنیت برای جلوگیری از 
کشتار بیشتر مردم غزه را وتو کرد، تا جایی که حتی نماینده فرانسه اعتراف 
کرد شورای امنیت شکست خورده است و این یعنی تفکر لیبرال دموکراسی 

مسلط بر جهان شکست خورده است.

اخبار

 تلاش برای ایجاد آگاهی کاذب !

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه هیات 
دولت در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران 
به سوالات‌شان پاسخ دادند. به گزارش ایسنا، سید 
ابراهیم رئیسی در بخشی از سخنانش در جلسه 
هیات دولت با تاکید بر اهتمام همه مسئولان به 
افزایش مشارکت اجتماعی افزود: مشارکت در 
انتخابات یکی از جلوه‌های مشارکت اجتماعی 
است، اما لازم است همه وجوه و جلوه‌های این 
مشارکت در راستای مردمی‌سازی امور و حضور 
و شرکت مردم در شئون اجتماعی مختلف مورد 
توجه باشد.  در این جلسه رئیس بانک مرکزی هم 
گزارشی از تداوم کاهش رشد نقدینگی و پایه پولی 
ارائه کرد.  محمد مهدی اسماعیلی وزیر ارشاد با 
اشاره به خبر اعزام شهروندان ایرانی ثبت‌کننده 
در عمره مفرده که توسط سازمان حج و زیارت 
اعلام شد، گفت: اعزام حجاج عمره بعد از ۹ سال 
وقفه طبق برنامه مسوولان مربوطه از ۲۸ آذر آغاز 
می‌شود و عمره‌گزاران با ارز نیمایی به سرزمین 
وحی مشرف می‌شوند.  امیر محمدرضا آشتیانی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از اقدامات 
این وزارتخانه برای ساخت هلیکوپتر بومی خبر داد و 
همچنین درباره جایگزینی سلاح »مصاف« با »ژ ۳« 
در نیروهای مسلح، اظهار کرد: مصاف یک ساح 
پیشرفته ساخت وزارت دفاع است که رفته‌رفته 
مجموعه‌هایی را با آن تجهیز می‌کنیم. وی با اشاره 
به انجام مراحل تست جت آموزشی پیشرفته 
یاسین، گفت: این محصول یکی از پیشرفته‌ترین 
جت‌های آموزشی است که خلاء روند آموزشی ما را 
جبران می‌کند.  سید عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از تصویب لغو 
روادید با ۳۲ کشور در هیئت دولت خبر داد و گفت: 
لغو یک‌طرفه روادید با اولویت‌هایی که ما مشخص 
کرده بودیم امروز در دولت تصویب شد. دولت 
تصمیم دارد درهای کشور را به روی دنیا باز کند.  ما 
با مردم دنیا کار داریم و این لغو یک‌طرفه روادید 
در واقع حرف زدن با مردم دنیاست. وی همچنین 
با اشاره به مصوبه دیگر هیئت دولت اظهار کرد: 
برای برگزاری نمایشگاه شکوه پارس در پکن که در 
دی انجام خواهد شد مجوز دولت برای خروج ۲۱۱ 
قلم شیء تاریخی ارزشمند از دوره عصر آهن تا دوره 
صفویه صادر شد که با پروتکل‌های مربوطه، بیمه و 

همه ویژگی‌های مراقبت کامل با هزینه دولت چین 
صورت خواهد کرد. عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات با 
بیان اینکه در دولت سیزدهم ۵ هزار و ۶۰۰ روستای 
جدید به اینترنت دسترسی پیدا کردند، یادآور شد: 
درباره فروش فیبر نوری در منازل و کسب‌وکارها 
که مهمترین پروژه ما در حوزه ارتباطات است، کار 
با قوت جلو می‌رود. در بیش از ۱۰۰ شهر کار تمام 
شده و نزدیک به ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار خانوار تحت 
پوشش قرار گرفتند و تا پایان این ماه به ۵ میلیون 
خانوار می‌رسند و تا پایان سال هم به ۸ میلیون 
خانوار تحت پوشش فیبرنوری خواهیم رسید. 
محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: 
دولت مصوبه مجلس را درباره دعوای حقوقی با 
بحرین پیگیری خواهد کرد.  وی درباره میزان طلب 
ایران از بحرین توضیح داد: البته موضوعات متفاوت 
است. یک دعوا مربوط به بانک مرکزی است که یک 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار آنجا داریم و یک دعوا 
هم مربوط به بیمه است که مبلغ آن کم و چند 
میلیون دلار است. رضامراد صحرایی وزیر آموزش 
و پرورش درباره توزیع شیر رایگان در مدارس گفت: 
از بیش از ۸ میلیون دانش‌آموز مقطع ابتدایی حدود 
۷۰ درصد شیر دریافت می‌کنند. ۱۲ استان پوشش 
صددرصدی، هفت استان تا ۷۰ درصد، هشت 
استان در هفته آینده قراردادهای‌شان نهایی می‌شود 
و در  چهار استان نیز هیچ یک از شرکت‌های لبنی 
شیر توزیع نکرده‌اند. از نشست امروز دولت از وزیر 
جهاد کشاورزی خواستم با صنایع لبنی که همکاری 
ندارند صحبت کند. ایشان هم خواستار معرفی این 
شرکت‌ها شدند. وی افزود: هر چند که امروز نام این 
شرکت‌ها را در جمع خبرنگاران اعلام نمی‌کنم اما 
آنان را به تفکیک به شخص وزیر جهادکشاورزی 
معرفی می‌کنم.  محمدعلی زلفی گل وزیر علوم با 
بیان اینکه تلاش می‌کنیم اعتباراتی را برای توسعه 
خوابگاه‌های متاهلی پیش‌بینی کنیم، گفت: ۷۰ 
درصد اعتبار فروش خوابگاه ۱۰۰ واحدی در نقطه‌ای 
از شهر را به به خوابگاه متاهلی اختصاص دادند و 
الان ۵۰۰ واحد در پردیس دانشگاه تهران در حال 

احداث است و قول دادند ۱۴ ماهه تحویل دهند.
وی ادامه داد: ما همه تلاشمان را می‌کنیم که از 
طریق تهاتر و فروش مازاد دانشگاه‌ها و همچنین 
اعتبارات اختصاص داده شده از طرف دولت 

برای طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، 
اعتباراتی را برای توسعه خوابگاه‌های متاهلی 
پیش‌بینی کنیم. علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت از تصویب لایحه‌ای حمایتی در هیات وزیران 
برای ساماندهی حوزه فعالیت پهپادهای غیرنظامی 
ساماندهی و پیش‌بینی سیاست‌گذاری‌های اجرایی، 

هماهنگی و حمایت در این زمینه خبر داد.
علی ساجقه رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست با تاکید بر اینکه مازوت‌سوزی در هیچ یک 
از پالایشگاه‌هایی که نزدیک کلان‌شهرها و مراکز 
انجام نمی‌شود، گفت:  قرار دارند،  جمعیتی 
مازوت‌سوزی در نیروگاههایی که دور از کلان‌شهرها 

هستند، انجام می‌شود.
 نیروگاه‌های نزدیک کلانشهرها به هیچ وجه مجوز 
استفاده از مازوت را ندارند. سپهر خلجی رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت گفت: در این دولت با 
توجه به اهتمام ویژه رئیس‌جمهور بر پیوند دولت و 
دانشگاه، از دو ماه پیش کمیته‌ای تشکیل داده‌ایم و از 
جهت برقراری ارتباط و تبیین دستاوردها و همچنین 
رفع ابهامات برای دانشجویان اتفاق خوبی افتاد که 
این روند را ادامه خواهیم داد و مقطعی نخواهد بود.
محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
دلایل ردشدن کلیات بودجه 1403 را تشریح کرد 
و گفت: در رد شدن کلیات بودجه مسائل جنبی 
هم مطرح بود مثا برخی نمایندگان دلخوری 
هایی بابت تخصیص بودجه به حوزه‌های انتخابیه 
خود داشتند یا ازمدیران استانی دلخوری داشتند 
و به صراحت گفتند این مساله را در بودجه تلافی 
خواهند کرد. بعضی نمایندگان تصور می کردند اگر 
بودجه تصویب نشود، بررسی مجدد بودجه به بعد 
از انتخابات مجلس موکول می شود. آنها می گویند 
ما تاکنون درگیر لایحه برنامه هفتم بویم و رقبای 
ما در حال فعالیت هستند و بودجه را  دو دوازدهم 
تصویب کنیم که رئیس مجلس این نظر را رد کرد 
و گفت باید بلافاصله لایحه جدید بلافاصله مورد 
بررسی قرار گیرد. میثم لطیفی رئیس سازمان اداری 
و استخدامی درباره موضوع رضایت‌سنجی مردم 
از کارکنان دولت گفت: سامانه ارزیابی کارکنان به 
صورت برخط راه‌اندازی شده است تا مردم میزان 
رضایت‌مندی خود را از خدمات ارائه شده اعلام 

کنند.

هیات دولت

‌اعضای کابینه سیزدهم 
در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

انتخابات

رییس ستاد انتخابات کشور:

هرگونه دخالت در امر انتخابات خط قرمز وزارت کشور است
رییس ستاد انتخابات کشور خطاب به فرمانداران گفت: ما امانت دار مردم 
هستیم و در اجرای انتخابات با بی‌طرفی کامل باید عمل کنیم؛ هرگونه دخالت در 

امر اجرای انتخابات خط قرمز وزارت کشور است.
به گزارش ایسنا به نقل از وزارت کشور ، سید محمد تقی شاهچراغی در آموزش 
چهارمین گروه از فرمانداران و دبیران و روسای کمیته های آموزش و پژوهش و 
فناوری اطلاعات ستادهای انتخابات استان‌ها هرگونه دخالت در امر انتخابات را 
خط قرمز وزارت کشور عنوان کرد و گفت: وزارت کشور مجری انتخابات است و 

فرمانداران باید توجه ویژه ای به این موضوع داشته باشند.
وی با تاکید براین‌که »کسی اجازه دخالت در امر انتخابات را ندارد«، افزود: در 
قانون جدید تاکید شده که شعب باید یک روز قبل از شروع اخذ رای مورد بازدید 
قرار بگیرند و مسوولان از جمله فرمانداران باید از برگزاری خوب انتخابات در 

شعب اطمینان لازم و کامل را حاصل کنند.
وی هم‌چنین با تاکید براین‌که »وقت مردم نباید در صف‌های طولانی برای اخذ 
رای هدر برود«، اظهارداشت: بررسی های گذشته نشان می دهد یک تمرکز 
مناسب برای استقرار شعب وجود نداشته است، به   عنوان مثال شهرک‌های 

صنعتی و  مراکز پر جمعیت  مورد توجه قرار خواهد گرفت و تسهیل در امر اخذ 
رای از مردم در دستور کار قرار دارد.

رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به این‌که »مرکز جمعیتی در برخی نقاط کشور 
تغییر پیدا کرده‌اند«، افزود: تامین منابع انسانی، نرم افزاری و سخت افزاری برای 
تسهیل در امر اجرای انتخابات از وظایف فرمانداران و بخشداران در سراسر کشور 

است .
آشنایی با قوانین و مقررات و امور اجرایی انتخابات ، آشنایی با فرآیندهای 
انتخابات الکترونیکی ، آشنای با امور امنیتی ، آشنایی با امور اطلاع رسانی انتخابات 
، نقش فرمانداران در تقویت و افزایش مشارکت و جنگ شناختی و کارکردهای آن 
در فضای رسانه و انتخابات از موضوعات مطرح در این دوره آموزشی دو روزه برای 

چهارمین گروه از فرمانداران هست.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی برای انتخاب ۲۹۰ نماینده 
برای یک دوره چهارساله و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای 
انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای یک دوره هشت ساله روز جمعه ۱۱ اسفند ماه 

۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می شود.

جمله 
سرویس سیاسی

انتخابات روز جمعه 11 اسفند، هنوز به رونقی 
که توقع داشتیم نرسید و فضای حاکم بر 
انتخابات بسیار راکد است و در حالی‌که حدود 
دوماه تا این روز مهم و برگزاری انتخابات 
و  اسامی  دوره دوازدهم مجلس شورای 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری زمان 
داریم، فضا در بسیاری از شهرهای بزرگ 
و کوچک، شباهتی به کشوری که قرار است 
گسترده‌ترین آزمون دموکراسی برگزار شود 
ندارد و این موضوع، اصولگرایان را که امروز 
در راندِ دوم حاکمیت یک‌دست خود حضور 

دارند، آزرده‌خاطر کرده است.   
 برخی پیش‌بینی‌ها مبنی بر کاهش حضور 
مردم در انتخابات آتی، بر گُرده اصولگرایان 
بزرگ سنگینی می‌کند و آنان تصمیم دارند با 
برخی اظهارنظرهای شاذ، به جامعه جهت 
دهند و یکی از این افراد »محمدرضا باهنر« 
اصولگرای نامدار، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت و دبیرکل جامعه مهندسین است.

 وی در اقدامی که بیشتر تلاشی برای دادن 
آگاهی کاذب به جامعه است، با تشریح و 
تحلیل عملکرد اصلاح‌طلبان در انتخابات 
پیشِ رو یادآور شد: اصلاح‌طلبان به دو گروه 
تقسیم می‌شوند؛ عده‌ای از آن‌ها اعتقاد 
به تحریم انتخابات دارند اما عده‌ای دیگر 
حیات خود را وابسته به حضور در انتخابات 
و مشارکت می‌دانند، مطابق اخبار واصله 
آن‌ها تا حدودی در تهران به یک لیست واحد 
رسیده‌اند و این می‌تواند اصولگرایان را نسبت 

به لزوم وحدت هوشیار سازد.
 در پاسخ به این اظهارنظر محمدرضا باهنر 
لازم است بگوییم جریان اصلاحات، یک 
جریان گسترده با احزاب هفده‌گانه است که 
عموماً رهبری سید محمد خاتمی را قبول 
دارند و همچنین برای خود نیز دبیرکل دارند 
و جامعه نیز دوست دارد آخرین تصمیم از 
این جریان سیاسی در پیوند با انتخابات 11 
اسفند را از اعضای خود آنان بشنود نه از باهنر 

که هیچ پیوندی با آنان ندارد.
 البته برخی رجال جریان سیاسی اصلاحات 

نیز به این اظهارات واکنش نشان دادند 
ازجمله »جواد امام« سخنگوی این جریان 
در  باهنر  محمدرضا  اظهارات  درباره 
خصوص این‌که »اصلاح‌طلبان در تهران به 
لیست واحد نزدیک شده‌اند«، اظهار کرد: 
متاسفانه هرازگاهی شاهدیم که افرادی از 
طیف اصولگرایان از طرف جبهه اصلاحات 
که  نمی‌دانم  و  می‌کنند  اظهارنظرهایی 
اطلاعات‌ آنها ناشی از نگرانی خودشان است 
یا دایه مهربان‌تر از مادر شده‌اند. مسائلی که 
تا الان در جبهه اصلاحات مطرح است هیچ 

نسبتی با این حرف‌ها ندارد. شاید برخی 
دوستان ما به صورت فردی ثبت‌نام کرده 
باشند یا برخی احزاب بنا به معرفی لیست 
داشته باشند ولی تا این لحظه هیچ تصمیمی 

در جبهه اصلاحات گرفته نشده است.
 جواد امام ادامه داد: چندی پیش هم آقای 
بادامچیان صحبت‌های مشابه باهنر را علام 
کرد در حالی‌که پیشتر همین آقای بادامچیان 
گفته بود اصلاح‌طلبان مرده‌اند و در فضای 
سیاسی کشور حضور ندارند که این حرف‌ها 
با هم تناقض دارد. بهتر است آقای باهنر و 

بادامچیان به جای اظهارنظر درباره جبهه 
برای  شرایط  ایجاد  دنبال  به  اصلاحات 
برگزاری انتخابات رقابتی باشند و از طرف 

اصلاح‌طلبان اظهارنظر نکنند.
هر  گفت:   اصلاحات  جریان  سخنگوی   
درباره  اصلاحات  جبهه  در  تصمیمی 
انتخابات گرفته شود، قطعا از سوی من 
به‌عنوان سخنگوی جبهه به اطاع مردم و 

رسانه‌ها قرار می‌گیرد.
 نکته مشخصی که باهنر، بادامچیان و دیگر 
اصولگرایان تاش دارند در این‌خصوص 

خود را به نادیدن و ناشنیدن بزنند این است 
که وضعیت معیشتی جامعه به شدت 
موجب دلخوری مردم و دلسردی آنان از 

شرکت در انتخابات شد.
 »منوچهر متکی« دبیر و سخنگوی شورای 
وحدت با بیان این‌که رضایت‌مندی مردم در 
انتخابات ملاک است، گفت: دولت‌ها باید به 
این مقوله توجه کنند که اگر مردم رضایت 
نداشته باشند در انتخابات شرکت نمی‌کنند 
و در دو دوره گذشته مردم احساس کردند 
حکمرانی به‌خوبی اداره نمی‌شود و مشارکت 

کاهش یافت.
 هشدار متکی درحقیقت پیامی روشن در 
متن خود دارد و آن عبارت است از این‌که 
بازار  کسادی  و  سردی  در  اصلی  مشکل 
انتخابات، از جنس دو انتخابات قبلی در 
اسفند 98 و خرداد 1400 است و در معیشت و 

اقتصاد مردم ریشه دارد.
القای  برای  بادامچیان  و  باهنر  تاش   
این امر که اصلاح‌طلبان دارند می‌آیند و 
در  باد  درحقیقت  آمدند،  اصلاح‌طلبان 
قفس کردن است و به باور برخی چون »علی 
مطهری« حتی اگر اصلاح‌طلبان با تمام قوا 
وارد انتخابات شوند نیز 5 درصد به مشارکت 
افزوده خواهد شد، چون عموم مردم از 
وضعیت معیشتی خود ناراضی هستند و 
باور دارند نه مجلس و نه دولت توجهی به 
آنان ندارد و حضور یا عدم حضور آنان در 

انتخابات، یک‌سان است.
 باهنر و بادامچیان اگر توانی دارند بهتر است 
به نزد بزرگان حزبی خود که دولت را در 
دست دارند بروند و از آنان بخواهند دست 
به اقدامی بزنند تا معیشت مردم، بهبود پیدا 
کند و از آنان بخواهند یک دستوری بدهند 
تا اجاره بها، قیمت گوشت و مرغ و شیر و 
لبنیات و بقیه اقلام ضروری زندگی، به این 
شکل افزایش نیابد شاید مردم تصمیم خود 
را تغییر دادند و آمدند و مشارکت بالاتر از دو 

انتخابات اخیر شد.
 بسیاری از تحلیل‌گران انتخابات بر این باور 
هستند که شکستن قهر مردم با صندوق آرا، 
نیاز به اقدام عملی دولت در حوزه اقتصاد 

دارد نه اظهارنظر باهنر و بادامچیان.       
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»منوچهر متکی« دبیر و سخنگوی شورای وحدت با بیان این‌که رضایت‌مندی مردم 
در انتخابات ملاک است، گفت: دولت‌ها باید به این مقوله توجه کنند که اگر مردم 

رضایت نداشته باشند در انتخابات شرکت نمی‌کنند و در دو دوره گذشته مردم احساس 
کردند حکمرانی به‌خوبی اداره نمی‌شود و مشارکت کاهش یافت. هشدار متکی 

درحقیقت پیامی روشن در متن خود دارد و آن عبارت است از این‌که مشکل اصلی در 
سردی و کسادی بازار انتخابات، از جنس دو انتخابات قبلی در اسفند 98 و خرداد 1400 

است و در معیشت و اقتصاد مردم ریشه دارد.
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اقتصادی

سرپرست معاونت تعاون 
وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی منصوب شد

معاون اداری و مالی سازمان اطلاعات مالی کشور:

‌هزینه فساد اقتصادی
 در کشور باید افزایش یابد 

صفحه 03

صفحه  04

فساد

0404

قدردانی کمیسیون بهداشت 
مجلس از اقدامات و 
عملکرد بیمه دی

در مقطع شش ماهه اول امسال محقق شد:

رشد ۴۳۷ درصدی در سود 
عملیاتی بانک تجارت

اخبار /

صفحه 04

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

‌دولت برنامه‌ای برای افزایش
 قیمت انرژی ندارد

وعده مهم وزیر صمت برای حمایت از تولید؛

  حذف قیمت‌گذاری دستوری در دستور کار

وزارت کار دنبال 
ادغام دو صندوق 
بازنشستگی

هنوز مدت زیادی از جنجال‌ها در خصوص ادغام دو صندوق بازنشستگی کشوری و صندوق بازنشستگی نفت نگذشته است که موضوع 
ادغام صندوق بازنشستگی کشور با صندوق بازنشستگی کارکنان بانک‌ها به گوش می‌رسد. اینکه این موضوع تا چه حدی به واقعیت نزدیک 
است مسأله‌ای است که باید از طریق مسئولان وزارت کار پیگیری شود اما در یکی دو روز اخیر برخی از اعضای صندوق بازنشستگی کارکنان 
بانک‌ها با خبرگزاری مهر تماس گرفته و نسبت به این موضوع هشدار داده‌اند. ظاهراً مسئولان دولت در نظر دارند در کنار بالا بردن سن 
بازنشستگی، برخی از صندوق‌های بازنشستگی را با یکدیگر ادغام کنند تا بتوانند منابع جدیدی را به صندوق بازنشستگی کشوری وارد کنند و از 
احتمال ورشکستگی این صندوق بکاهند. گفته شده است ظاهراً مسئولان وزارت تعاون و کار و رفاه اجتماعی به دنبال تغییر اساسنامه صندوق 
بازنشستگی کارکنان بانک‌ها هستند تا این صندوق در صندوق بازنشستگی کشوری ادغام شود. ناگفته نماند در حال حاضر این صندوق تحت 
نظارت مجمع عمومی بانک‌ها بوده و ریاست آن برعهده وزارت امور اقتصادی و دارایی است. مشترکین صندوق بازنشستگی کارکنان بانک‌ها 
معتقدند این صندوق ماهیت صنفی دارد و دارایی‌های آن از محل کسور پرداخت شده توسط کارکنان بانک‌ها تأمین می‌شود برای همین 

خواستار حفظ اساسنامه فعلی و عدم انتقال تولیت آن به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هستند.

در حاشیه جلسه هیات دولت 
مطرح شد:

اظهارات معاون 
پارلمانی رئیس 

جمهور درباره رد 
کلیات بودجه توسط 

مجلس
معاون پارلمانی رئیس جمهور 
درباره رد کلیات لایحه بودجه 
نمایندگان  برخی  گفت:   ۱۴۰۳
تصورشان این بود که اگر تصویب نشود 
به بعد از انتخابات اسفند مجلس 
موکول خواهد شد که رئیس مجلس آن 

را رد کرد.
سید محمد حسینی روز چهارشنبه در 
حاشیه جلسه هیات دولت در گفت و 
گو با خبرنگاران درباره علل رد کلیات 
لایحه بودجه توسط مجلس گفت: 
بر اساس آیین نامه دولت یک هفته 
فرصت دارد تا با انجام اصلاحاتی این 
لایحه را تقدیم مجلس کند و امسال 
برای اولین بار بود که تغییراتی در آیین 
نامه داخلی مجلس صورت گرفت و 
قرار شد در دو مرحله این بودجه تقدیم 

شود.
وی ادامه داد: برخی از ایرادهای روز 
گذشته که نمایندگان مجلس مطرح 
کردند، ناظر به این مطلب بود که می 
گفتند هزینه‌ها و مصارف چه می‌شود 
به عنوان نمونه درباره گندم. در حالی 
تقدیم  اول  بخش  در  نبود  قرار  که 
مجلس شود، قرار بود فقط سقف منابع 
و درآمدهای دولت بیان و سپس در 
مرحله دوم جداول و تقسیم اعتبارات 

به دستگاه ها مطرح شود.
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: 
برخی ابهاماتی به عنوان نمونه درباره 
بحث افزایش مالیات بود در حالی که 
دولت در این دو سال اخیر به سراغ 
فرار مالیاتی رفت یا شبهاتی که درباره 
بازنشستگان مطرح شد. البته رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در این باره 
توضیح و قول داد مساله حل می‌شود. 
همچین مسائل جمعی دیگری دخیل 
نمایندگان  برخی  اینکه  مثل  بود 
تخصیص  درباره  دلخوری‌هایی 
اعتبارات حوزه انتخابیه خودشان یا با 
مدیران استانی داشتند که با صراحت 
گفتند در بحث بودجه تلافی خواهیم 
کرد. امیدواریم با همدلی دو قوه کلیات 

به تصویب برسد.

رئیس انجمن مراکز اسقاط 
و بازیافت کشور اعلام کرد:

تکذیب افزایش 
قیمت گواهی 
اسقاط تاکسی

رئیس انجمن مراکز اسقاط و 
بازیافت کشور گفت: خبری مبنی 
بر افزایش قیمت گواهی اسقاط تاکسی 
به ۲۱۰ میلیون تومان منتشر شده که 
این خبر صحت ندارد و قیمت گواهی 
اسقاط خودرو ۳۵ میلیون تومان است.

محمود مشهدی شریف با بیان اینکه 
قرار است در جدول معادله سازی، 
تعداد گواهی اسقاط تعلق گرفته به 
تاکسی و ون تغییر کند افزود: در حال 
حاضر به هر تاکسی فرسوده ۲ گواهی 
اسقاط تعلق می‌گیرد که در جدول 
معادله سازی قرار است تعداد گواهی 
اسقاط برای ون‌های تاکسی به ۷ گواهی 
برسد. همچنین قرار است به هر تاکسی 

)پژو و سمند( ۴ گواهی تعلق گیرد.
رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت 
کشور با بیان اینکه افزایش تعداد 
گواهی اسقاط ضربدر مبلغ ۳۵ میلیون 
تومان پایه می‌شود، افزود: اگر تعداد 
گواهی اسقاط ون‌های تاکسی به ۷ 
گواهی برسد مبلغ این ون‌های تاکسی 

۲۴۵ میلیون خواهد شد.
مشهدی شریف در خصوص میزان 
کشور،  در  فرسوده  خودروهای  تردد 
میلیون   ۲.۵ حاضر  حال  در  گفت: 
خودرو  هزار   ۵۰۰ فرسوده،  خودرو 
عمومی و تجاری فرسوده و ۳.۵ میلیون 
موتورسیکلت فرسوده در کشور تردد 

می‌کنند.
گفتنی است؛ به تازگی رئیس مرکز هوا 
سازمان حفاظت از محیط زیست اعلام 
کرده، گواهی اسقاط تاکسی ۲۱۰ میلیون 
تومان شده است که رئیس انجمن 

مراکز اسقاط آن را تکذیب کرد.

 J O M L E H N E W S P A P E R

وزیر صنعت گفت: برنامه‌هایی مانند حرکت به 
سمت تک نرخی کردن ارز، افزایش صادرات، حذف 
قیمت‌گذاری دستوری در کنار حذف برخی رانت‌ها و 
حمایت‌های نامحدود و غیر مشروط برای برخی صنایع 

را در دستور کار داریم.
وزیر صنعت در خصوص سیاست اخیر سازمان بورس 
مبنی بر تجدید ارزیابی دارایی شرکت‌ها و تاثیر آن بر 
روند معاملات بازار سرمایه گفت: تجدید ارزیابی دارایی 
شرکت‌ها یکی از ابزارهای مهم بازار برای رشد شفافیت 
و به تبع آن افزایش اقبال سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه 

تلقی می‌شود.
عباس علی‌آبادی افزود: افزایش نرخ تورم در بلندمدت 
موجب شده تا در طول زمان، ارزش دفتری دارایی‌ها 

ارتباط خود را با ارزش واقعی شرکت‌ها از دست بدهد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: همچنین از طرفی 
به روز نشدن ارزش دارایی‌ها و در نظر نگرفتن هزینه 
استهلاک آن‌ها متناسب با ارزش روز، منجر به شناسایی 

سودهای موهوم خواهد شد.

وی اعام کرد: مالیات و تقسیم این سودهای موهوم 
باعث کاهش شدید توانایی بنگاه‌ها در سرمایه‌گذاری 
و آسیب توان تولید کشور می‌شود و در نتیجه، تجدید 
ارزیابی دارایی شرکت‌ها، اقدامی مثبت و در راستای 

رشد شفافیت است.
 

سیاست‌گذاری صحیح برای بازگشت اعتمادها • 
به بورس

علی‌آبادی با بیان اینکه در کشورهای توسعه یافته، 
بورس اوراق بهادار به عنوان یکی از اصلی‌ترین منابع 
تامین مالی بنگاه‌ها به شمار می‌رود، گفت: به دلیل 
برخی سیاست‌های غلط در چند سال گذشته، اقبال 
سرمایه‌گذاران به بورس کاهش یافته و اثر مهمترین 
منبع تامین مالی بنگاه‌ها در شرایط تنگنای مالی دولت، 

کاهش یافته است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در این راستا 
باید عموم مردم را با کمک سیاست‌های درست، رشد 
شفافیت و پیش‌بینی‌پذیر کردن محیط کلان به نفع 

تولیدکنندگان به این باور رساند که در مقایسه با بازار 
ارز، طلا یا مسکن بیشترین بازدهی را می‌توان از طریق 
سرمایه‌گذاری در تولید آن هم از مسیر بازار سرمایه 

بدست آورد.
وی اعام کرد: در صورت شکل‌گیری صحیح این باور 
در میان مردم و سرمایه‌گذاران، سرمایه‌ها از بازارهای 
غیر مولد به سمت تولید حرکت می‌کنند و بورس اوراق 
بهادار یکی از اصلی‌ترین محل‌های جذب سرمایه‌های 

خرد در شرکت‌های تولیدی خواهد شد.
علی‌آبادی به برنامه‌های این وزارتخانه برای افزایش 
تولید اشاره کرد و گفت: در وزارت صمت با تدوین 
برنامه‌های منسجم به دنبال افزایش رونق تولید و رشد 

سود تولیدکنندگان به جای دلالان و واسطه‌ها هستیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: همچنین 
برنامه‌هایی مانند حرکت به سمت تک نرخی کردن 
ارز، افزایش صادرات، حذف قیمت‌گذاری دستوری در 
کنار حذف برخی رانت‌ها و حمایت‌های نامحدود و غیر 

مشروط برای برخی صنایع را در دستور کار داریم.

»جمله« تازه‌ترین گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس در حوزه مسکن را زیر ذره‌بین می‌برد؛

 ناکامی نهضت ملی 
مسکن زیر آوار شعارها

معاون اداری و مالی سازمان اطلاعات مالی کشور 
گفت: باید شرایطی فراهم شود تا گلوگاه‌های 
فساد اقتصادی در کشور بسته شود و فساد برای 
فرد صرف نکند، چگونه اقدام به فساد برای 
فرد نمی‌صرفد؟ اگر فردی اقدام به فساد کرد، 
برخوردی با او صورت گیرد که آن برخورد برای او 

هزینه گزافی داشته باشد.
ملکی در همایش حوزه معاونت پشتیبانی 
و توسعه منابع انسانی بنیاد مسکن کشور و 
دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت ملی مبارزه با 
پولشویی اظهار داشت: هر فسادی در کشور ناشی 
از شبکه‌ای متشکل از یک شخص فاسد و یک 
شخص مؤثر در دستگاه‌های اجرایی است که به 
شخص فاسد کمک می‌کند.حوزه مسکن محل 
مناسب و انگیزه‌ای برای بحث پولشویی است 
و خود به خود انگیزه فرد فاسد را زیاد می‌کند تا 
به این بخش ورود کنند، راهکار برای جلوگیری 
از این اتفاق ناخوشایند راه‌اندازی اداره مبارزه با 

پولشویی است.
معاون اداری و مالی سازمان اطلاعات مالی 
کشور ادامه داد: بحث مبارزه با پولشویی به دلیل 
تأثیری که در اقتصاد کلان کشور دارد در سراسر 
دنیا از اهمیت بسیاری برخوردار است، بحث 
مبارزه با پولشویی از ۱۱سپتامبر در دنیا جدی‌تر 
شد. وی با بیان اینکه مبارزه با پولشویی در حال 
حاضر به یکی از مهمترین و موثرترین راه‌های 
مبارزه با فساد در کشور تبدیل شده است، گفت: 
هدف از مبارزه با پولشویی مبارزه با فعل فساد 
است؛ در واقع ما باید انگیزه و راه‌های فساد را از 
شخص فاسد بگیریم تا خود به خود انگیزه جرم 
و فساد در آن فرد کاهش یابد و او به تدریج پی 
ببرد که دست زدن به این عمل برای او به صرفه 
نیست. معاون اداری و مالی سازمان اطلاعات 
مالی کشور اضافه کرد: باید شرایطی فراهم 
شود تا گلوگاه‌های فساد بسته شود و فساد برای 

فرد صرف نکند ، چگونه اقدام به فساد برای 
فرد نمی‌صرفد؟ اگر فردی اقدام به فساد کرد، 
برخورد با او صورت گیرد که آن برخورد برای او 

هزینه گزافی داشته باشد.
ملکی افزود: در واقع اگر عواید حاصل از ارتکاب 
جرم و دارایی‌های شخص فاسد بر اساس ماده 
۹مبارزه با پولشویی به نفع حاکمیت جلب، 
جذب و ضبط شود، شرایطی فراهم می‌شود که 

فساد برای او نمی‌صرفد.
وی با اعتقاد به اینکه اگر مفاسد در اسرع وقت به 
مجلس گزارش داده شوند دیگر هزینه اجتماعی 
و اقتصادی به همراه ندارند، گفت: حوزه مسکن 
برای بحث  انگیزه‌ای  هم محل مناسب و 
پولشویی است و خود به خود انگیزه فرد فاسد را 
زیاد می‌کند تا به این بخش ورود کنند که راهکار 
برای جلوگیری از این اتفاق ناخوشایند راه‌اندازی 

اداره مبارزه با پولشویی است.
معاون اداری و مالی سازمان اطلاعات مالی 
کشور افزود: در حال حاضر قوانین خوب و سفت 
و سختی برای مبارزه با پولشویی وجود دارد؛ 
این موضوع آنقدر برای قانون‌گذاران از اهمیت 
بسیاری برخوردار بوده که در ماده هفت مکرر 
قانون مبارزه با پولشویی آمده که مرکز اطلاعات 
مالی می‌تواند بدون اخذ مجوز از مرجع قضایی 
حداقل ۲۴ساعت حساب شخص فاسد را توقیف 

و سپس محدود کند.
وی اضافه کرد: بحث »از کجا آورده‌اید؟« در 
قانون مبارزه با پولشویی دیده شده است؛ در 
بحث سلطان کوکائین نزدیک به ۲هزار و ۲۵۰ 
میلیارد تومان به نفع حاکمیت ضبط شد که رقم 

قابل توجهی است.
معاون اداری و مالی سازمان اطلاعات مالی 
کشور گفت: با توجه به دیدی که حاکمیت در 
بحث مبارزه با فساد دارد امیدواریم شاهد 

اتفاقات خوبی در این عرصه باشیم.

مسکن

جمله
گروه اقتصادی

اگرچه معاون اول دولت در اظهاراتی باورنکردنی کلا 
وعده ساخت یک میلیون مسکن در سال توسط 
رئیسی در دوران رقابت‌های انتخاباتی را منکر شد، 
اما مردم فراموش نکرده‌اند که تیم دولت فعلی با 
وعده‌های فراوانی برسر کار آمد که ساخت مسکن 
یکی از مهمترین و جنجالی‌ترین آنها بود. حالا اما با 
گذشت بیش از دو سال از عمر دولت مردمی، 
قیمت و کمبود مسکن و اجاره‌بها رکورد تورم تاریخ 
ایران معاصر را شکسته و طرحهای دولت در این 
خصوص نیز یکی پس از دیگری درحال شکست 
خوردن است، از جمله طرح نهضت ملی مسکن که 

قرار بود کلید بازکردن این قفل باشد.
حالا مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی 
در گزارشی نوشته که در بررسی وضعیت افتتاح 
حساب متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن از 
مجموع 843 هزار فرد معرفی شده به بانک 
مسکن تا بهمن 1401 تعداد 328 هزار نفر هیچ 
مبلغی واریز نکرده‌اند. گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس در زمینه وضعیت متقاضیان طرح نهضت 
ملی مسکن نشان می‌دهد در مجموع وضعیت 
5 میلیون و 387 هزار نفر از متقاضیان این طرح 
تعیین تکلیف شده و حدود 510 هزار نفر نیز هنوز 
تعیین تکلیف نشده‌اند.  در بررسی وضعیت تایید 
متقاضیان، حدود 3 میلیون و 940 هزار نفر یا 
درخواست‌شان رد شده یا انصراف داده‌اند و تنها 
یک میلیون و 450 هزار نفر مطابق ضوابط طرح 

نهضت ملی مسکن تایید نهایی شده‌اند
مرکز پژوهش‌های مجلس علت استقبال محدود 
متقاضیان از نهضت ملی مسکن را در قالب دو 
عامل عمده »عدم استطاعت متقاضیان« و »عدم 
جذابیت طرح« عنوان می‌کند، به این صورت که 
سنگینی میزان آورده باعث کاهش استقبال شده 
و از سوی دیگر ابهام و نامشخص بودن پروژه‌ها از 
موارد بااهمیت طرح نهضت ملی مسکن و دیگر 

طرح‌های حمایتی وزارت راه ‌و شهرسازی در بخش 
مسکن بوده و شاید انتظار اینکه بعد از ثبت نام، 
موقعیت، مشخصات، قیمت، شرایط پرداخت و 
میزان آورده و زمان تحویل به متقاضیان اعلام شود، 
بدیهی‌ترین حق متقاضیان باشد که بعضا حتی با 

واریز حداکثری هم از آن محروم هستند.
 مرکز پژوهش‌ها همچنین مکان‌یابی و جانمایی 
نامطلوب عمده پروژه‌ها به ویژه در شهرهای 
جدید و عدم عرضه در محل تقاضا را عاملی برای 
کاهش تقاضای موثر عنوان می‌کند و معتقد است 
با تعریف این پروژه‌ها در مکان‌هایی که متقاضیان 
تمایلی به سکونت در آن ندارند در نهایت این 
واحدها یا درگیر دلالی و سوداگری می‌شوند یا خالی 
می‌ماند یا به اجاره داده ‌می‌شود وهدف غایی 
افزایش مالک‌نشینی و کاهش استیجار و به‌ تبع آن 
ساماندهی بازار خرید و اجاره مسکن به دلیل کاهش 

متقاضیان، محقق نمی‌شود.
مرکز پژوهش‌های مجلس با ارایه برآوردی از میزان 
درآمد دهک‌های مختلف عنوان کرده که شاید تا 
دهک هشتم هم امکان پرداخت برای آورده‌های هر 

سه ماه 40 میلیون تومانی را نداشته باشد.
به گزارش جمله و بر اساس آخرین گزارش مرکز 
پژوهش‌ها درآمد شهروندان دهک‌های مختلف در 
استان تهران که به طور معمول از بالاترین سطح 
درآمدی در کشور برخوردارند، به‌نظر می‌رسد 6 
دهک نخست حتی در تامین آورده اولیه طرح دچار 
مشکل هستند و بر اساس استانداردهای برنامه‌ریزی 

مسکن هر خانوار باید حداکثر 30 درصد از درآمد 
خود را صرف نیاز مسکن کند.

این مساله نشان می‌دهد بحران استطاعت مسکن 
برای مشارکت در طرح‌های وزارت راه و شهرسازی 
تامین مسکن نیز صادق بوده و با اغماض تنها 
دهک دهم امکان دسترسی مناسب به مسکن را 
با مشارکت در طرح نهضت ملی از منظر شاخص 

مسکن در استطاعت خواهد داشت.
در خصوص جذابیت نیز می‌توان به ابهام و 
نامشخص بودن پروژه‌ها اشاره کرد که با توجه 
به آنکه موقعیت، مشخصات، قیمت، شرایط 
پرداخت و میزان آورده و زمان تحویل به متقاضی 
مشخص نیست این مساله نقش بسزایی در عدم 

جذابیت دارد.
به گزارش جمله از سوی دیگر تا پایان مهر ماه امسال 
تنها 7 بانک به طور مستقیم )غیر خود مالک( در 
طرح نهضت ملی مسکن شرکت کرده‌اند و معادل 
35 هزار و 166 میلیارد تومان تسهیلات پرداخته‌اند. 
20 بانک دیگر که عمدتا خصوصی هستند هیچگونه 
تسهیلاتی در این بخش)غیرخودمالک( پرداخت 

نکرده‌اند.
در کنار گزارش مرکز پژوهش‌ها، تازه‌ترین گزارش 
بانک مرکزی نیز از عملکرد بانک‌ها در پرداخت 
وام به اجرای قانون جهش تولید مسکن و نهضت 
ملی مسکن همچنان نشان از مشارکت سطح پایین 
بانک‌ها دارد که از میزان هدف‌گذاری شده عقب 

است.
کنار هم قرار دادن گزارش‌های مختلف، مشاهدات 
میدانی و تکذیبیه های مقامات دولتی تصویری 
تیره و تار از آینده مسکن در ایران پیش روی ایرانیان 
قرار می‌دهد. با توجه به نبود برنامه، شعاری بودن 
دستاوردها، عدم به‌کار گیری متخصصان فارغ از 
ایدئولوژی خاص و شرایط پیچیده اقتصادی کشور، 
انتظار نمی‌رود که دولت در مدت باقی مانده 
نیز کار چندانی در حوزه مسکن، از پیش ببرد و 
 باید عادت به گرانی و بی‌خانمانی را هم به دیگر

 عادت هایمان در زندگی اضافه کنیم.

 »جمله« تازه‌ترین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در حوزه مسکن 
را زیر ذره‌بین می‌برد؛

ناکامی نهضت ملی مسکن زیر آوار شعارها

   پنجشنبه
    23 آذر 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1684
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 تجدید ارزیابی دارایی شرکت‌ها یکی از ابزارهای مهم بازار 
برای رشد شفافیت و به تبع آن افزایش اقبال سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه تلقی می‌شود
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اخبار• 

سرپرست معاونت تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

منصوب شد
      وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی حکمی »حامد 
ویس‌کرمی« را به عنوان سرپرست معاونت امور تعاون 

این وزارتخانه منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون در این نشست که 
با حضور یونس مظلومی، مدیرعامل بیمه تعاون برگزار شد؛ »حامد 
ویس‌کرمی« که مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران می 
باشد به سرپرستی سرپرست معاونت امور تعاون این وزارتخانه نیز 
منصوب شد. بر اساس این گزارش در حکم »سیدصولت مرتضوی« 
خطاب به ویس‌کرمی آمده است: نظر به مراتب تعهد، شایستگی، 
صلاحیت‌های علمی و اجرایی جنابعالی، به موجب این ابلاغ با حفظ 

سمت به‌عنوان سرپرست »معاونت امور تعاون« منصوب می‌شوید.
در این حکم تصریح شده است: انتظار می‌رود در گام دوم انقلاب اسلامی 
ضمن توجه به اولویت‌ها و تدابیر دولت مردمی سیزدهم با اتکال به 
ذات اقدس پروردگار و تحت توجهات حضرت ولی‌عصر)عج( در مسیر 
خدمتگزاری به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، تحقق آرمان‌های 
رفیع امام راحل عظیم‌الشأن)ره( منویات مقام معظم رهبری)مدظله 

العالی( با تلاش صادقانه موفق و مؤید باشید.

پارسی چت بیمه پارسیان؛ 
نخستین سامانه پاسخگویی 

هوشمند در صنعت بیمه
      بیمه پارسیان با معرفی چت بات جدید خود با نام "پارسی 
چت"، به عنوان نخستین سیستم پاسخگویی هوشمند در 
صنعت بیمه، گامی مهم در راستای نوآوری و ارتقاء 
خدمات به مشتریان در مسیر تحول دیجیتال خود 
برداشته است. این سیستم پیشرفته، با استفاده از هوش مصنوعی و 
الگوریتم‌های پیشرفته، قادر است به طور هوشمندانه به سوالات و نیازهای 
مشتریان پاسخ دهد. با این ابزار نوآورانه، مشتریان می‌توانند به‌صورت 
آنلاین و در هر زمانی از این سرویس استفاده کرده و پاسخ‌های دقیق و 
سریعی درباره محصولات بیمه‌ای، روند ادعا و خسارت، شرایط بیمه نامه 

و سایر موارد مرتبط را دریافت کنند.
براساس این گزارش در پارسی چت بیمه پارسیان، سوالات در دسته 
بندی های انواع بیمه ها طبقه بندی شده است و همچنین برخی سوالات 
پرتکرار به صورت پیش فرض برای مخاطب نمایش داده می شود. با این 
روش، بیمه گزاران و مشتریان در کمترین زمان ممکن پاسخ سوال خود 

را دریافت خواهد کرد.
با معرفی این چت بات، بیمه پارسیان گامی مهم در جهت تسهیل 
در ارتباط با مشتریان و ارایه خدمات بهتر و سریع‌تر برداشته است 
که قطعاً به ارتقاء تجربه مشتریان و بهبود فرآیندهای صنعت 
بیمه کمک خواهد کرد. علاقه مندان می توانند جهت استفاده 
 از این خدمت ارایه شده به سایت بیمه پارسیان و یا به آدرس

 https://parsichat.parsianinsurance.com/ مراجعه نمایند.

 رکورد جدید فروش بیمه کوثر؛

فروش هشت ماهه 1402 بیشتر 
از کل سال 1401

         فروش شرکت بیمه کوثر در هشت ماهه نخست سال 1402 
با 56 درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 84 

هزار و 925 میلیارد ریال رسید.
به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، معاون برنامه ریزی 
و نوآوری شرکت با اشاره به همت و تلاش معاونان، مدیران و کارکنان در 
ستاد و سرپرستی‌ها و نیز نمایندگان حقیقی و حقوقی، ارائه خدمات غیر 
حضوری و برخط برای صدور بیمه نامه و پرداخت خسارت و توسعه این 
خدمات را از مهمترین عوامل موثر در چابکی شرکت و نمایندگان و روند 

رو به رشد آمار عملکرد شرکت برشمرد.
مسعود طاهری وسیه سری عنوان داشت: فروش شرکت در هشت ماهه 
سال 1402 با 56 درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 84 
هزار و 925 میلیارد ریال که بیش از فروش کل سال قبل است رسید و این 
تولید حق بیمه با ترکیب فروش 87 درصدی در رشته های غیرزندگی و 
13 درصدی در رشته زندگی محقق شده و فروش رشته عمر و سرمایه 
گذاری در هشت ماهه سال 1402 نسبت به سال گذشته 27 درصد رشد 
داشته است. وی با بیان اینکه بیمه کوثر با ارتقای سیستم‌های خدماتی 
و توجه به نیاز و رضایت مشتریان با ثبت نسبت خسارت 54.5 درصد 
در هشت ماهه سال 1402، مبلغ 46 هزار و 295 میلیارد ریال خسارت به 
بیمه گذاران پرداخت کرده است، خاطر نشان کرد: در این بخش، سهم 
رشته‌های غیرزندگی 88.8 درصد و بیمه‌های زندگی 11.2 درصد از کل 

خسارت های پرداختی بوده است.

صدور مجوز افزایش 11.000 میلیارد ریالی 
سرمایه بیمه البرز؛

بورس به افزایش سرمایه بیمه 
البرز مجوز داد

      شرکت بیمه البرز مجوز افزایش 11 هزار میلیارد ریالی 
سرمایه خود را از سازمان بورس و اوراق بهادار تهران 

دریافت کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل،، شرکت بیمه 
البرز که با نماد البرز و سرمایه 35.000 میلیارد ریال در بازار سرمایه کشور 
فعال است با هدف اصلاح ساختار مالی و ارتقای رتبه توانگری مالی، 
سرمایه خود را از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی، 

سود انباشته و سایر اندوخته ها، 11 هزار میلیارد ریال افزایش می دهد.
بر اساس این گزارش، 4.900 میلیارد ریال از این افزایش سرمایه از محل 
مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی، 4.100 میلیارد ریال از محل 
سود انباشته و 2.000 میلیارد ریال از محل سایر اندوخته ها تامین خواهد 
شد. بر اساس اعلام سازمان بورس، در اجرای قانون بازار اوراق بهادار 
جمهوری اسلامی ایران )مصوب آذرماه 1384(، تقاضای افزایش سرمایه 
و انتشار سهام جدید شرکت بيمه البرز  )سهامی عام( در این سازمان مورد 
بررسی قرار گرفته و مواردی حاکی از مغایرت با قوانین و مقررات مربوط 
در انتشار سهام ملاحظه نشده است بنابراین افزایش سرمایه یادشده با 

رعایت قوانین و مقرّرات مربوطه، از نظر این سازمان بلامانع است.
در این افزایش سرمایه، 11 میلیارد سهم یکهزار ریالی برای افزایش 

سرمایه 11.000 میلیارد ریالی این شرکت منتشر خواهد شد.
سازمان بورس تاکید کرده است که  مجمع عمومی فوق العاده می تواند 
با انجام افزایش سرمایه از مبلغ 46,000 میلیارد ریال به مبلغ 70,000 
میلیارد ریال از محل سود انباشته به مبلغ 21,500 میلیارد ریال و سایر 
اندوخته ها به مبلغ 2,500 میلیارد ریال موافقت و اختیار عملی کردن آن 
را به مدت دو سال به هیات مدیره تفویض کند تا هیات مدیره شرکت 
پس از أخذ مجوز از سازمان بورس و بیمه مرکزی نسبت به عملی کردن 

آن اقدام کند.
بر این اساس، شروع پذیره نویسی حداكثر تا 60 روز از تاريخ اين مجوز 
امكان‌پذير خواهد بود وعدم شروع پذیره نویسی در مهلت مقرر، موجب 
ابطال اين مجوز خواهد شد و انجام آن مستلزم اخذ مجوز جديد از اين 
سازمان خواهد بود. این گزارش حاکی است، طبق مادۀ 21 قانون بازار 
اوراق بهادار، ثبت اوراق بهادار نزد سازمان، با هدف حصول اطمینان از 
رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان و شفافیت اطلاعاتی است و به 
منزلۀ تأیید مزایا، تضمین سودآوری یا توصیه و سفارشی در مورد شرکت 

یا طرح مرتبط با اوراق بهادار، از سوی سازمان نخواهد بود.
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سود

مدیرعامل بانک تجارت در جلسه برخط پرسش و پاسخ سهامداران، از رشد 
۴۳۷ درصدی سود عملیاتی این بانک در شش ماهه اول امسال نسبت به 

مدت مشابه سال قبل خبر داد.
به‌ گزارش مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، 
هادی اخلاقی فیض‌آثار در این جلسه با ارائه گزارشی از عملکرد شش ماهه 
این بانک، منتهی به ۳۱ شهریور سال‌جاری گفت: مقایسه عملکرد بانک 
تجارت در بخش خالص درآمد تسهیلات و سپرده‌گذاری طی شش ماهه اول 
امسال، نسبت به سال ۱۴۰۱، از رشدی قریب به ۹ هزار میلیارد تومان، معادل 
49 درصد برخوردار بوده است. این در حالی است که رشد درآمدهای کارمزدی 
بانک تجارت هم در این مقطع زمانی با رشد 78 درصدی از 27 هزار و 754 

میلیارد ریال به 49 هزار و 455 میلیارد ریال بالغ شده است.
مدیرعامل بانک تجارت در ادامه به تداوم رتبه نخست این بانک در شاخص 
حجم عملیات ارزی در نظام بانکی اشاره کرد و افزود: اولویت بانک تجارت 
در سال 1402 همچنان حمایت از تولید و تسهیل‌گری فعالیت کسب‌وکارها 
بوده و نتیجه آن رشدی محسوس در درآمدهای بانک است. سود حاصل از 
فعالیت‌های ارزی بانک تجارت در شش ماهه نخست سال 1401 بالغ بر 537 

میلیارد تومان بود که این رقم امسال با رشد 265 درصدی به 1962 میلیارد 
تومان رسیده است

رشد چشمگیر سود عملیاتی بانک تجارت از دیگر موضوعاتی بود که اخلاقی 
به آن پرداخت و یادآور شد: سود عملیاتی به‌واقع حاصل عملیات اصلی یک 
بانک است که در این بخش نیز عملکرد بانک تجارت شاخص‌تر از سال قبل 
بوده و رشد 437 درصدی داشته و از 900 میلیارد تومان به 4800 میلیارد تومان 

افزایش یافته است.

وصول نقدی 15 هزار میلیارد از مطالبات غیرجاری بانک تجارت در • 
شش ماهه اول

مدیرعامل بانک تجارت، در ادامه وصول نقدی 15000 میلیارد ریال از 
مطالبات غیرجاری را نقطه بارز عملکرد این بانک در شش ماهه اول امسال 
عنوان کردو گفت: میزان مطالبات غیرجاری وصول شده در بانک تجارت طی 
شش ماه گذشته نسبت به پایان شهریور سال 1401، رشد 50 درصدی را نشان 

می‌دهد.
اخلاقی اظهار امیدواری کرد که در پایان سال این رشد به میزان 100 درصد 

ارتقاء یافته و بانک تجارت منابع وصول شده را در مسیر رونق تولید و اعطای 
تسهیلات به شرکت‌های مولد بکار گیرد.

وی در ادامه به رشد قیمت سهام بانک تجارت اشاره داشت و افزود: قیمت 
سهام این بانک در پایان اسفند سال ۱۴۰۱، به ازای هر سهم ۲۰۲۷ ریال بود که 
این عدد در تاریخ ۱۹ آذر امسال به 2325 ریال افزایش پیدا کرده است. علاوه 
بر این، در پایان سال ۱۴۰۱ میزان سهام شناور بانک تجارت در بازار ۳۶ درصد 

بود که این میزان سهم، امروز به ۴۰ درصد سهام رسیده است.
مدیرعامل بانک تجارت تصریح کرد: از نظر رتبه نقدشوندگی هم سهام بانک 
تجارت در پایان سال ۱۴۰۱ در رتبه ۹۹ قرار داشت و امروز در رتبه ۸۳ قرار دارد. 
به تعبیر دیگر، شاهد بهبود ۱۶ رتبه‌ای نقدشوندگی سهام بانک تجارت هستیم.
مدیرعامل بانک تجارت رشد 227 درصدی سود خالص این بانک را شاخصی 
مهم در عملکرد شش ماهه اول امسال این بانک دانست و تاکید کرد: سود 
خالص شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۱ بانک تجارت در حدود ۱۳۳۰ میلیارد تومان 
بود که این رقم اکنون به به ۴۳۶۰ میلیارد تومان رسیده است. این رشد ۲۲۷ 
درصدی از عملکرد مناسب بانک از منظر اقدامات عملیاتی و افزایش ارائه 

خدمات و کسب درآمدهای کارمزدی حکایت دارد.

در مقطع شش ماهه اول امسال محقق شد:

رشد ۴۳۷ درصدی در سود عملیاتی بانک تجارت

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه قرار 
نیست که فشار مالیاتی جدیدی اعمال شود و 
نرخ و پایه مالیاتی تغییری نداشته است، گفت: 
دولت فعا برنامه‌ای برای افزایش قیمت 

انرژی ندارد.
داود منظور در برنامه گفتگوی ویژه خبری 
شبکه خبر سیما که با حضور حمیدرضا 
حاجی‌بابایی، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 
در  شد،  برگزار  اسامی،  شورای  مجلس 
خصوص اینکه آیا برنامه هفته در لایحه بودجه 
دیده شده است، اظهار کرد: هنوز برنامه هفتم 
ابلاغ نشده و ما برنامه مصوب نداریم، آنچه که 

هست، مصوبات مجلس است.
وی افزود: بخشی مصوبات مجلس در برنامه 
هفتم ایراد اصل ۷۵ قانون اساسی دارد و 
شورای نگهبان در حال بررسی آن است. به 
شورای نگهبان نامه نوشتیم که ۴۸ مورد که 
مجلس تصویب کرده بار مالی دارد که در 
مصوبات مجلس دیده نشده است؛ بنابراین 

قابل اجرا نیست.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: این ۴۸ مورد 
۱۱ هزار و ۴۴۰ هزار میلیارد تومان بار مالی که 
تحمیل می‌کند، یعنی سالانه بالغ بر ۲ هزار و 
۲۰۰ هزار میلیارد تومان که معادل یک بودجه 
است. این را نمایندگان تصویب می‌کنند و 
دولت می‌خواهد اجرا کند؛ از ابتدای سال آینده 
چه اتفاق جدیدی می‌خواهد بیفتد که بودجه 
ما باید دو برابر شود، پس این احکام قابل اجرا 

نیست. این‌ها را به شورای نگهبان گفتیم.
منظور تاکید کرد: تدبیر مقام معظم رهبری 
این است که در رسیدگی به برنامه و همه 
لوایح باید اصل ۷۵ رعایت شود؛ بنابراین اینکه 
برخی از نمایندگان می‌گویند برنامه اجرا نشده 
است؛ سخن ما این است که اصلًا برنامه‌ای 
وجود ندارد، کدام برنامه، آن قسمت‌هایی که 
مسجل است و مورد اختلاف نیست، ما آن را 

در لایحه بودجه آورده‌ایم.
وی افزود: امسال ارائه لایحه بودجه به مجلس 
۲ مرحله‌ای است که خود نمایندگان تصویب 
کردند؛ که گفتند در مرحله اول درآمدها را و 
احکام را بیاورید و در مرحله دوم هزینه‌ها ارائه 
دهید. ما اصاً متعرض هزینه‌ها نشده ایم، 
اینکه بعضی‌ها می‌گویند کسری بودجه وجود 
دارد، وقتی که ما هزینه‌ای تعریف نکرده ایم، 

کسری بودجه از کجا است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: 

کسری بودجه یعنی تفاوت درآمد و هزینه؛ 
در حالی که ما هنوز هزینه‌ای پیشنهاد و ارائه 
نکرده‌ایم. یک هزینه‌های ادعایی وجود دارد 
که مجلس می‌گوید دولت حتماً باید این‌ها 
را پرداخت کند و مخالف هستیم، زیرا این‌ها 
برخلاف اصل ۷۵ است و شورای نگهبان هم 

قطعاً در مورد این‌ها اعلام نظر خواهد کرد.
منظور بیان کرد: بنابراین در این مرحله 
همانطور که مجلس خواست، درآمدها را 
پیش بینی کردیم و نسبت به درآمدها هم 
همانطوری که در گزارش کمیسیون تلفیق در 
مجلس قرائت شد، یکی از ویژگی این لایحه 

دقت در پیش بینی درآمدها بود.
وی توضیح داد: در گزارش کمیسیون تلفیق 
برآورد دقیق‌تر ارقام منابع عمومی نسبت به 
بودجه سنوات گذشته یکی از نکات مثبت و 
مهم لایحه است که برآورد ارقام دقیق است 
و عنوان شد که ارقام واقع بینانه برای واگذاری 
اموال غیرمنقول، واگذاری شرکت‌های دولتی 

نسبت به گذشته در لایحه بودجه آمده است.
معاون رئیس جمهوری با بیان اینکه کاهش 
قابل توجه کسری تراز عملیاتی یکی از نقاط 
قوت لایحه بودجه است که نمایندگان به آن 
اشاره کردند، گفت: تراز عملیاتی تفاوت بین 
درآمدها و هزینه‌های جاری است از عدد ۴۵۰ 
همت در بودجه امسال به ۳۰۰ همت در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ کاهش یافته و به اذعان همه 
کارشناسان این کمترین تراز عملیاتی در ده 

سال گذشته بودجه نویسی کشور است.
 ،۱۴۰۳ بودجه  لایحه  کرد:  تاکید  منظور 
با احکام  کم حجم، دقیق، کارشناسانه، 
حداقلی، احکام ناظر به بودجه است و احکام 
غیربودجه‌ای به هیچ وجه وجود ندارد و یک 
لایحه کاملًا منقح است که و خود نمایندگان 
هم تعبیر کرده اند. آئین نامه مجلس هم 

رعایت شده است.
وی با بیان اینکه در لایحه بودجه دقت برآوردها 
بالا رفته است، ادامه داد: پیش بینی منابع برای 
رشد اشتغال و تولید، رشد اقتصادی، تکمیل 
طرح‌های عمرانی جدید انجام و سازوکار تهاتر 
اموال دیده شده است؛ این‌ها امتیازات لایحه 
بودجه است که نمایندگان به آن اذعان کرده 

اند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه با اشاره 
به اینکه درآمدها در لایحه بودجه کاملًا واقعی 
دیده شده است، گفت: درآمد سال آینده که در 
بودجه آمده باید با عملکرد امسال و سال‌های 
گذشته مقایسه شود. قانون بودجه امسال، یک 
بودجه به شدت ناترازی است زیرا برخی از 
ارقام درآمدی یا در لایحه، یا در مجلس، بیش 

از برآوردها تعیین شده بود.
منظور در مورد سوالی در مورد افزایش فروش 
اوراق در لایحه بودجه ۱۴۰۳، پاسخ داد: در سال 
۱۴۰۰ فروش اوراق حدود ۲۷۴ همت است که 
در سال ۱۳۹۹ به ۲۰۷ همت، سال ۱۴۰۱ به ۲۶۸ 
همت و امسال ۱۸۷ همت رسیده و در لایحه 

بودجه سال آینده ۲۵۴ همت فروش اوراق 
ما پیش‌بینی شده است که از سال های۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ کمتر است و تعجب می‌کنم که مجلس 

روی این رقم ایراد گرفته است.
وی تصریح کرد: میزان اوراقی که برای سال 
آینده پیش بینی کردیم، عیناً برای استمهال 
اوراق سال‌های قبل است، یعنی از این ۲۵۴ 
همت براساس گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس، دولت هیچ درآمدی برای سال 
آینده برای خودش ندیده است و فقط برای 
بازپرداخت اوراقی است که سال‌های قبل 
مجلس تصویب کرده و ما باید بازپرداخت 
کنیم در بودجه آمده و که آن را با اوراق جدید 

استمهال می‌کنیم.
معاون رئیس جمهوری در ادامه در خصوص 
کاماً  افزایش درآمدهای مالیاتی، گفت: 
درآمدهای مالیاتی واقعی دیده شده است. 
رشد درآمدهای مالیاتی سال‌های قبل نشان 
می‌دهد که از سال ۱۳۹۹ با ۱۸۹ همت شروع 
شده و سال ۱۴۰۰ به ۳۰۱ همت، سال ۱۴۰۱ به 
۴۷۲ همت و در قانون بودجه امسال ۷۴۸ 
همت درآمد مالیاتی داشتیم، یعنی در تمام 
این سال‌ها درآمد مالیاتی ۵۰ درصد رشد کرده 

است.
به گفته منظور، ظرفیت مالیاتی کشور، ظرفیت 
بالایی است، زیرا وقتی رشد اقتصادی اتفاق 
می‌افتد و قیمت‌ها بالا می‌رود، درآمدهای 

مالیاتی متناسب با قیمت‌ها رشد می‌کند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا افزایش درآمد 
مالیاتی به معنای افزایش مالیات‌ها از جیب 
مردم است، اظهار داشت: خیر، الان برای 
حقوق بگیران سقف معافیت مالیاتی ۱۲ 
میلیون تومان در ماه در لایحه بودجه تعیین 
شده و برای مشاغل هم سقف معافیت 
مالیاتی را نسبت به امسال دو برابر کردیم 
به طوری که درآمد خالص معاف از مالیات 
امسال، ۴۵ میلیون تومان است که برای سال 

بعد ۷۵ میلیون تومان دیده شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه توضیح داد: 
افزایش درآمدهای مالیاتی از مقابله با فرارهای 
مالیاتی، شناسایی مؤدیان جدید، داده‌های 
اطلاعاتی جدیدی که سازمان مالیاتی دارد، 
تامین می‌شود و مسئله مهمتر اینکه وقتی 
امسال ۳۹ درصد تورم داریم، سود شرکت‌ها 
متناسب با این ۳۹ درصد رشد می‌کند، پس 
مالیات ما هم ۳۹ درصد رشد می‌کند. قیمت 

کالا ۳۹ درصد می‌رود بالا، مالیات ارزش افزوده 
ما هم به طور طبیعی ۳۹ افزایش می‌یابد، پس 

فشار مالیاتی جدیدی وارد نمی‌شود.
منظور تاکید کرد: مجلس حکم مالیاتی 
جدیدی تصویب نکرده‌اند که دولت بخواهیم 
فشار مالیاتی جدید به کسی وارد کند، بنابراین، 
نرخ‌ها و پایه مالیاتی تغییر نکرده است و 
به مردم اطمینان می‌دهم، در سال آینده 
هیچگونه فشار مالیاتی جدیدی به کسی وارد 
نمی‌شود، البته دولت به سراغ دانه درشت‌ها 
می‌رود و ما مالیات حَقّــه مردم از باب عدالت 
اجتماعی، از درشت‌ها می‌گیریم به کوچک‌ها 

معافیت می‌دهیم.
وی با بیان اینکه امسال بودجه دو مرحله 
است، تاکید کرد اصلًا قرار نبود که در مرحله 
اول بخش هزینه‌ها را به مجلس ارائه دهیم؛ نه 
در مورد بازنشستگان و نه در مورد هیچ حکم 
هزینه‌ای دیگری؛ این‌ها و مواردی مانند یارانه 
نان، یارانه دارو، موضوعات بخش دوم بودجه 
است؛ نمایندگان مجلس هنوز ذهن شان 
براساس همان مدل اولی است که سال‌های 

قبل بودجه تنظیم و ارائه می‌شده است.
منظور اضافه کرد: امسال روش ارائه لایحه 
بودجه به مجلس تغییر کرد و این را خود 
مجلس تکلیف کرد که در مرحله اول هزینه‌ها 
را نمی‌خواهد بیاورید و ما هم نیاوردیم، حالا 
می‌گویند، خب بازنشسته‌ها چه شد؟ گندم 
را چه کار می‌کنید؟ دارو چگونه است؟؛ خب 
طوری می‌گفتند تا ما کل بودجه را با هم 

بدهیم؛ چرا دو مرحله‌ای کردیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: 
همانطور که در برنامه هفتم پیشنهاد کردیم 
برنامه‌های اصلاحی، برنامه رفاهی برای مردم 
ارائه کردیم و به لایحه خودمان پایبند هستیم، 
البته آن قسمتی از برنامه که به صورت نهایی 
به ما اباغ خواهد شد؛ اصاً قرار نبود در 
این مرحله نخست ارائه بودجه بگوییم که 
افزایش حقوق بازنشستگان چقدر است البته 
بازنشستگان، فرهنگیان، ایثارگران، نظامیان، 
پرستاران برای ما اهمیت دارند، همه مردم 

عیال ما هستند.
وی گفت: به عنوان دولت و سازمان برنامه و 
بودجه به رفاه همه مردم توجه داریم و حتماً 
در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ که تقدیم 
مجلس خواهیم کرد، مصالح همه مردم را 

ازجمله بازنشستگان خواهیم دید.

اسحاقی گفت: امروز شاهد این هستیم که 
بیمه دی در راستای اهداف جامعه ایثارگران 
کوتاه  زمانی  بازه  در  را  مثبتی  های  گام 
برداشته است و امیدوریم با اراده ای که در 
مدیریت فعلی و معاونین و پرسنل خدوم 
این بیمه شاهد هستیم، ایثارگران بیش از 

پیش از خدمات بهره مند شوند.
بین  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
الملل شرکت بیمه دی؛ سلمان اسحاقی 
مجلس  بهداشت  کمیسیون  سخنگوی 
شورای اسامی گفت: کمیسیون بهداشت 
مجلس با  مهندس موهبتی، مدیرعامل 
بیمه دی جلسه ای داشتند که ایشان گزارش 
عملکرد بازه زمانی مدیریت خود را ارائه داد. 
کمیسیون بهداشت از قبل اطلاعات خوبی 
در این زمینه داشت. از زمانی که ایشان به 
مدیریت بیمه دی منصوب شدند تا کنون، 
میزان بدهی ها و معوقات بهبود جدی پیدا 
کرده به نحویکه تا اول شهریور ۱۴۰۲ با کلیه 

مراکز خدمات سلامت تسویه کرده اند.
وی عنوان کرد: ما در کمیسیون بهداشت 
تشکر ویژه ای از مدیریت ایشان و عزیزانمان 
که  دلیل  این  به  داشتیم  دی  بیمه  در 
مخاطبان اصلی این بیمه ایثارگران هستند 

که بر گردن مردم حق دارند.
وی ادامه داد: نکته حایز اهمیت اینکه در 
جلسه ای که داشتیم از بیمه مرکزی این 

خواسته را داشتیم که از بیمه دی حمایت 
های بیشتری داشته باشد و همچنین سازمان 
برنامه نیز با پرداخت معوقات و تعهداتی که 
در خصوص بیمه ایثارگران دارد بتواند بستر 
را برای خدمت رسانی به جامعه ایثارگران 

بیشتر کند.
وی بیان کرد: یکی از نگرانی هایی که داشتیم 
این بود که بیمه دی که سرمایه گذاران آن، 
ایثارگران هستند ورشکست شود، پس این 
امانت یک امانت ارزشمند است ولی طبق 
گزارشی که مهندس موهبتی ارائه کردند 
نشان داد که نسبت به ارتقاء این سرمایه 
و امانت، تاش ویژه ای دارند و توفیقات 

ارزشمندی در بورس داشته اند، امیدواریم 
موفق باشند.

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس در 
ادامه تاکید کرد: یکی از اقدامات خوبی که 
مهندس موهبتی انجام دادند تحویل دارو 

درب منزل برای جانبازان بود.
اسحاقی گفت: در این جلسه، کمیسیون 
بهداشت برای پیشبرد اهداف بیمه دی در 
بیمه مرکزی و دولت، در خصوص برداشتن 
یک سری محدودیت ها و سقف هایی که 
از قبل برای این بیمه وجود داشته اعلام 
آمادگی کرد تا برای رفع این مشکلات در کنار 

بیمه دی بماند. 

قدردانی کمیسیون بهداشت مجلس از 
اقدامات و عملکرد بیمه دی

بیمه

براساس جدیدترین گزارش شبکه شاپرک صورت 
گرفت:

کسب رتبه برتر بانک سپه 
در تعداد تراکنش‌های شبکه 

پرداخت و کارتخوان فروشگاهی 
در آبان‌ماه ‌سال جاری

بانک

بانک سپه براساس گزارش ماهانه اقتصادی شبکه شاپرک، موفق به کسب 
جایگاه نخست شبکه بانکی در تعداد تراکنش‌های شبکه پرداخت، کارتخوان 
فروشگاهی و نیز رتبه دوم در بیشترین سهم از تعداد کارت‌های بانکی 

تراکنش‌دار شبکه شاپرک در آبان‌ماه سال جاری شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، این بانک با کسب سهم 18.36 
درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم بازار از کل تعداد 
تراکنش‌های شبکه پرداخت را در آبان‌ماه سال جاری به خود اختصاص داد.
بانک سپه با کسب سهم 19.74 درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با 
بیشترین سهم از تعداد تراکنش‌های ابزار کارتخوان فروشگاهی و نیز سهم 
مبلغی 10.36 درصدی در زمره بانک‌های برتر در حوزه مبلغ تراکنش‌های 

ابزار کارتخوان فروشگاهی در شبکه پرداخت قرار گرفت.
براساس این گزارش، این بانک با 11.48 درصد جایگاه دوم شبکه بانکی 
در بیشترین سهم از تعداد کارت‌های بانکی تراکنش‌دار شبکه شاپرک را در 

مدت مذکور کسب کرد.
بانک سپه همچنین موفق به کسب رتبه دوم بیشترین کارت برداشت 
تراکنش‌دار در شبکه پرداخت و نیز جزو بانک‌های برتر صادرکننده بیشترین 
بن‌کارت  و  کارت هدیه  و  با سهم 9 درصد  تراکنش‌دار  اعتباری  کارت 

تراکنش‌دار با سهم10.20 درصدی در مدت مورد اشاره بوده است
شاپرک در جدیدترین گزارش خود بانک سپه را با سهم 256.242 هزار 
تراکنشی در جایگاه نخست بیشترین اختلاف مثبت در تعداد تراکنش‌های 
پذیرش‌شده و با کسب سهم1.206.342 هزار تراکنشی نیز در جایگاه دوم 
بیشترین سهم از کل تراکنش‌های صنعت پرداخت کارتی در شبکه بانکی 

قرار داده است.



راه و مسکن

 میان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
و وزارت قدرت مردمی حمل‌و‌نقل ونزوئلا به امضا رسید؛ 

اساسنامه شرکت مشترک دریایی بین 
ایران و ونزوئلا

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن مطرح کرد؛

‌ایجاد مشوق‌ برای حمایت 
از فناوری‌های نوین ساخت 
در نهضت ملی مسکن

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
با اعام عملکرد بی سابقه دولت 
سیزدهم در بخش مسکن، از آمادگی وزارت 
راه وشهرسازی برای حمایت از فناوری‌های 
نوین ساخت خبر داد و گفت: مشوق‌هایی هم 

در این حوزه پیش‌بینی شده است.
و  راه  وزارت  خبری  گزارش پایگاه  به 
شهرسازی، ارسان مالکی، معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
مسکن در نمایشگاه ملی سازه و فولاد، بخش 
مسکن را پیشران پیشرفت کشور نامید و گفت: 
صنعت فولاد موتور محرک این بخش به 

شمار می‌آید.
ملی  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
زمین و مسکن مالکی در حاشیه بازدید از 
این نمایشگاه از آغاز عملیات اجرایی یک 
میلیون و ۹۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن خبر داد و انجام 
این امر توسط وزارت راه و شهرسازی در دولت 

سیزدهم را یک اقدام جهادی خواند.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: تا این 
به  زمین  هکتار  هزار   ۳۸ از  بیش  لحظه 
استعداد ساخت یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد 
مسکونی در محدوده شهرها تامین شده است.

وی همچنین اعلام کرد: تاکنون قرارداد ۲۵هزار 
هکتار پروژه آماده‌سازی در کشور منعقد شده 
که حجم اجرای این پروژه‌ها معادل بیش از ۶ 

هزار کیلومتر جاده‌سازی است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن این 
حجم از کار را در کشور بی‌سابقه دانست و 
در توضیح اهمیت این امر اضافه کرد: اگر 
بخواهیم این عدد را با عملکرد بخش مسکن 
در گذشته مقایسه کنیم باید یادآوری کنیم که 
در مسکن مهر مجموعا ۵۹۰ هزار واحد مسکن 

در سازمان ملی زمین و مسکن ساخته شد.
نقش فولاد در افزایش سرعت و کیفیت و 

پایین آوردن قیمت تمام‌شده مسکن

و  سرعت  افزایش  گفت:  ادامه  در  مالکی 
کیفیت و پایین آوردن قیمت تمام‌شده در 
ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن برای 
ما از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و نقش 

صنعت فولاد در تمامی این موارد بارز است.
این  آمادگی  و شهرسازی  راه  وزیر  معاون 
نوین  فناوری‌های  از  وزارتخانه در حمایت 
ساخت را اعلام کرد و افزود: مشوق‌هایی در 
این خصوص پیش‌بینی شده و این اقدام 
قابل توسعه و افزایش است و همچنین باید 
 در این عرصه به سمت نظام مدیریت پروژه 

پیش رفت.
وی اظهار کرد: ما بر این باوریم در دست‌یابی 
به دانش صنعت فولاد در ساختمان چیزی 
از کشورهای دنیا کم نداریم و باید با مدیریت 
بهره‌وری و کنترل پروژه‌ها ضعف‌های موجود 

را رفع کنیم.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در 
بخش دیگری از صحبت‌هایش سامان‌دهی و 
رتبه‌بندی تولیدکنندگان برای رقابت عادلانه 
و بالابردن کیفیت محصولات را خواستار شد 
و رسیدن به شرایط ایده‌آل و جایگاه اصلی در 

این بخش را دور از ذهن ندانست.
مقررات  تسهیل  در  نظارتی  نقش  مالکی 
از  استفاده  طریق  از  مشوق‌هایی  ایجاد  و 
فناوری‌های نوین ساخت را از وظایف دولت در 
رفع چالش‌های صنعت ساخت و ساز دانست 
و افزود: عاوه بر اینها تنظیم و مدیریت 
تسهیلات بانکی توسط دولت باعث می‌شود 
که متقاضیان و شرکت‌ها بتوانند مصالح را 

آسان‌تر تهیه کنند.
وی در پایان همکاری صنایع فولاد با مراکز 
شرکت‌های  و  تحقیقاتی  و  دانشگاهی 
دانش‌بنیان را خواستار شد و گفت: با همکاری 
این بخش‌ها می‌توان هزینه تمام شده را به 
حداقل رساند و حتی می‌توان از این ظرفیت 

بازار کشورهای منطقه را هم به دست آورد.

J O M L E H N E W S P A P E R

   پنجشنبه
    23 آذر 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1684

مسکن

اخبار

 مدیرعامل شرکت عمران 
شهر پرند:

۲ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن پرند دهه فجر 
امسال افتتاح می‌شود

»آرش صیادی«، مدیرعامل شرکت 
عمران شهر جدید پرند در گفت‌وگو 
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  با 
شهرسازی روند اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن را در آن شهر جدید تشریح کرد و 
گفت: ۷۷ هزار نفر در شهر پرند متقاضی 
دریافت مسکن بودند که شرایط آنها مورد 
شرکت  گرفت.مدیرعامل  قرار  بررسی 
عمران شهر جدید پرند ادامه داد: با 
تلاش‌های فراوان در سال گذشته ۶۰۰ هکتار 
به شهر جدید پرند الحاق شد و هم اینک 
۳۱ هزار واحد مسکونی نهضت ملی در 
اراضی تعیین شده جانمایی و فرآیند 
ساخت آنها آغاز شده است.صیادی با بیان 
اینکه با رفع موانع شهرسازی و الحاق 
اراضی به شهر پرند، پروژه‌ها با پیشرفت 
فیزیکی متفاوت در حال اجراست، توضیح 
داد: میانگین پیشرفت فیزیکی واحدهای 
نهضت ملی مسکن پرند ۲۰ تا ۲۵ درصد 
است.وی تصریح کرد: در تلاش هستیم تا 
اولین نسل پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
به تعداد ۲ هزار واحد در دهه فجر امسال 
تحویل متقاضیان شود.صیادی بر تامین 
آورده متقاضیان تاکید کرد و گفت: تامین 
متقاضیان  توسط  شده  اعام  آورده 
واحدهای نهضت ملی مسکن، عاملی موثر 
برای تکمیل و تحویل به موقع واحدهاست. 
بنابراین متقاضیان برای تامین به موقع 
آورده خود برای تحویل واحدهای مسکونی 

نهایت همکاری را داشته باشند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جادهای مازندران:

راهداران در جاده‌های 
 برفگیر استان 
مستقر شدند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان مازندران در رزمایش 
مشترک طرح زمستانی عنوان کرد: راهداران 
در جاده‌های برفگیر مازندران مستقرشدند.
راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
وشهرسازی از مازندران، »حسن جهانیان« 
در رزمایش طرح راهداری زمستانی  استان 
که با حضور استاندار، فرمانده فراجا استان و 
مدیران دستگاه های امداد و نجات جاده ای 
استان در فرماندهی نیروی انتظامی استان 
برگزار گردید از استقرار ۳۵۰ راهدار در جاده 
های برفگیر مازندران خبر داد.وی ضمن 
قدردانی از زحمات همه دست اندرکاران در 
خصوص ایمنی راهها در فصل زمستان 
عنوان نمود: با توجه به اینکه  بیش از۹۰ 
درصد حمل و نقل بار و مسافر کشور از 
طریق حمل و نقل جاده ای انجام می شود 
بنابراین مسئولیت سنگینی بر عهده  این 
اداره کل قرار دارد.وی خاطر نشان ساخت : 
در طول ۱۰۴۰۰کیلومتر راه اصلی ، فرعی و 
روستایی مازندران ۲۳راهدارخانه فعالیت 
کرده که ۳۵۰ نفر از راهداران سخت کوش 
در قالب ۳۳ اکیپ راهداری زمستانی و با 
۲۵۰دستگاه ماشین آلات راهداری )بلدوزر ، 
گریدر ، لودر، کامیون، نمک پاش، دستگاه 
برف خور و دستگاه آب نمک پاش و سواری 
در  راهداری(   )گشت  ویژه  دار  کمک 
و  گیر  برف  های  راه  از  ۳۷۰۰کیلومتر 
طول   به  و۱۳گردنه  استان  کوهستانی 
۷۰۰کیلومتر گردنه برف گیر به انجام 
فعالیت های راهداری زمستانی مشغول 
نشان  خاطر  باشند.وی  می  فعالیت 
ساخت:تجهیز راهدارخانه ها به وسایل و 
امکانات مورد نیاز  استفاده حداقلی از نمک 
برای جلوگیری از آسیب رساندن به ابنیه 
فنی راه را ضروری دانست و افزود : در سایه 
حضور فعال و پر رنگ و چشمگیر راهداران 
در محورهای برف گیر استان به همراه 
اقدامات ایمنی اداره کل و فرهنگ سازی و 
رعایت قوانین و مقررات از سوی رانندگان 
عزیز ان شاءا... ما امسال شاهد کاهش 
تصادفات و فوتی های ناشی از آن در سطح 

راه های استان باشیم.

بازدید رئیس سازمان 
 هواشناسی کشور 

از تجهیزات هواشناسی 
فرودگاه ساری

»سحر تاج‌بخش«، رئیس سازمان 
هواشناسی کشور از زیرساخت‌ها و 
تجهیزات هواشناسی فرودگاه بین‌المللی 
دشت ناز ساری بازدید کرد.فرودگاه دشت ناز 
ساری به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص و 
همجواری با کوهستان و دریا، همواره با 
رخداد انواع پدیده‌های مخاطره‌آمیز جوی به 
ویژه پدیده‌های کاهنده دید مواجه است که 
خاص  تجهیزات  نیازمند  آن‌ها  پایش 
هواشناسی است. این موضوع سبب شده تا با 
حمایت‌های سازمان هواشناسی کشور و 
مسئولان استان، ایستگاه هواشناسی این 
فرودگاه به جدیدترین تجهیزات کمک 
دیدبانی و سنجنده‌های دقیق هواشناسی 
ایستگاه  حاضر  حال  شود. در  مجهز 
هواشناسی فرودگاهی دشت ناز ساری مجهز 
به سنجنده RVR برای پایش دید افقی در 
امتداد باند و سنجنده سیلومتر برای سنجش 
ارتفاع کف ابر است. محمدرضا رضوی 
مدیرکل هواشناسی مازندران در حاشیه این 
دیدار اظهار کرد: تشکیل ابرهای کم ارتفاع و 
وقوع مه گرفتگی‌های فراوان در طول سال از 
چالش‌های پرواز در فرودگاه ساری بود که با 
بهره برداری از این تجهیزات، استانداردهای 
عملیاتی فرودگاه در شرایط بد جوی تا حد 
قابل ملاحظه‌ای بهبود یافت. به گزارش 
روابط عمومی هواشناسی مازندران، رضوی 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر ایستگاه 
هواشناسی فرودگاهی ساری دارای گواهی 
بین المللی استاندارد سیستم مدیریت 
کیفیت خدمات است و تجهیزات و ادوات آن 
در بازه‌های زمانی استاندارد، واسنجی و 

صحت‌سنجی می‌شود.

صفحه06

صفحه05

0606

 مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
تاکید کرد؛

راه اندازی مراکز پاسخگویی 
‌تلفنی و غیرحضوری 
در شهرهای جدید

 رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
خبر داد؛

برگزاری اولین نمایشگاه 
‌صنعت هوایی فرودگاه پیام 

در 16 اسفندماه جاری

مدیر عامل سازمان مجری خبر داد؛

بهره مندی بیمارستان 
400تختی رشت از ظرفیت 
ماده 56 قانون الحاقی 
باهمكاری بانک ملت

معاون وزیر راه وشهر سازی ومدیر عامل سازمان مجری ساختمان‌ها وتسیسات دولتی وعمومی از امضاء 
تفاهم نامه همكاری بین سازمان مجری وبانك ملت خبر داد.به گزارش روابط عمومی سازمان مجری، 
در راستای استفاده از ظرفیت ماده 56 قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
به منظور تسریع در عملیات اجرایی طرح بیمارستان 400 تختی  رشت وپیشرفت فیزیكی بیشتر پروژه 
واتمام هرچه بیشتر آن پس از تائید سازمان برنامه بودجه كشور وانجام تشریفات قرارداد تسهیلات مالی 

از محل اعتبارات بانك بامساعدت وهمكاری بانك ملت)مدیریت شعب استان گیلان( تفاهم 
نامه همكاری منعقد گردید.در این جلسه كه با حضور »علی نبیان«، معاون وزیر راه 
وشهرسازی و مدیر عامل سازمان مجری ساختمان ها وتاسیسات دولتی و عمومی، 
آقای زینعلی مدیریت شعب بانك ملت استان گیلان ،آقای حسنی ذیحساب 

وسرپرست امورمالی طرح های تملك دارایی های سرمایه ای ، اعضاء هیات مدیره 
ومعاونین سازمان تشكیل گردید.تفاهم نامه بین طرفین به امضاء رسید. 

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن مطرح کرد؛ 

‌ایجاد مشوق‌ برای حمایت 
از فناوری‌های نوین ساخت 
در نهضت ملی مسکن

»مهرداد بذرپاش«، وزیر راه و شهرسازی در رویداد 
و نمایشگاه شرکت‌های دانش بنیان حوزه مسکن و 
حمل و نقل که ‌با حضور »روح الله دهقانی فیروز 
آبادی«، معاون علمی و فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان رئیس جمهور و محمدصادق خیاطیان 
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد، بر 
آمادگی وزارت راه و شهرسازی برای همراهی با 
صندوق نوآوری و شکوفایی و شرکت‌های دانش 
بنیان تاکید کرد و گفت: گستره وزارت راه و شهرسازی 
برای حضور شرکت‌های دانش بنیان و استفاده از 
ظرفیت‌های آن‌ها در حوزه‌های روش‌های تامین 
مالی، مصالح ساخت، ارزان سازی و ... در پروژه 

بزرگ نهضت ملی مسکن بالاست.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
شهرسازی، وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: وزارت 
راه و شهرسازی به عنوان پیشران‌ پیشرفت کشور 
است، پروژه نهضت ملی مسکن که بزرگترین پروژه 
ساخت و ساز است در دست دارد که در حوزه تامین 
مصالح، روش‌های تامین مالی، سرعت و کیفیت 
ساخت و ... با توجه به اینکه ساخت مسکن‌های 
ویلایی و یک طبقه حیاط دار در این طرح در نظر 

گرفته شده، نیازمند دانش و فناوری روز است.
بذرپاش با اشاره به بزرگی ابعاد طرح نهضت ملی 
مسکن گفت: در کل پروژه مسکن مهر ۸ هزار هکتار 
زمین تامین شد اما تا امروز بیش از ۵۲ هزار هکتار 
زمین در نهضت ملی مسکن تامین شده و برای 
اضافه شدن ۵۰۰ هزار زمین روستایی فقط تا پایان 

امسال هدفگذاری شده است.
وی افزود: این ارقام نشان دهنده ابعاد بزرگ 
پروژه نهضت‌ ملی مسکن است و قطعا باید در 
قیمت تمام شده ساخت و روش‌های نوین تامین 
مالی از ظرفیت‌های صندوق نوآوری و شکوفایی 
استفاده کنیم.بذرپاش ضمن تاکید بر اهیمت 
جمع آوری اطلاعات مربوط به اماک در حوزه 
مقابله با احتکار خانه و زمین، گفت: طبف مصوبه 
شورای‌عالی شهرسازی و معماری هر زمینی که ۱۰ 
سال از پروانه ساخت مسکونی آن گذشته و مالک 
به ساخت اقدام نکرده باشد، در این شورا تغییر 
کاربری خواهد گرفت و این گام بلندی برای مقابله 

با احتکار زمین است.
وزیر راه و شهرسازی یکی از دلایل اصلی افزایش 
قیمت مسکن را احتکار به دلیل اجرا نشدن 
قانون مالیات بر خانه‌های خالی با وجود تصویب 
در سال‌های گذشته دانست و افزود: کشورهای 
مختلف دنیا از این روش برای ساماندهی و کنترل 

بازار مسکن استفاده می‌کنند.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
شهرسازی، وی سامانه شناسایی زمین‌های معطل 
مانده برای ساخت را از دیگر راهکارها دانست و 
افزود: برای آنکه بتوانیم در بخش قیمت مسکن 
ورود موفقیت آمیزی داشته باشیم به شناسایی 
احتکارهای حوزه زمین و ملک و عدم عرضه آن‌ها 
در بازار است.بذرپاش درخواست کرد طی جلسه‌ای 
با حضور همه مدیران بخش مسکن، پلتفرم‌های 
که می‌توانند در حوزه صنعتی سازی کمک کنند، 
معرفی شود.وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: وام‌ 
ساخت مسکن در بخش صنعتی را به ۳۵ درصد 
بیشتر از وام نهضت ملی مسکن افزایش داده ایم و 

در شورای پول و اعتبار تصویب شده است.
وی یادآور شد: آیین نامه نحوه تعامل وزارت راه 
و شهرسازی با شرکت‌های دانش بنیان در حوزه 

مسکن و حمل‌ونقل به تصویب رسیده است.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در آستانه هفته 
پژوهش قرار داریم، گفت: وزارت راه و شهرسازی 
به عنوان پیشران پیشرفت کشور دو رکن فناور پایه 
بودن و مردم پایه بودن دارد که اجرای رکن فناورانه 
بودن نیازمند تجدید نظر در رویکردهای ماست و 

باید تحولی در رفتارهای مدیریتی ما برای اجرای 
اسناد، مقررات و توافق نامه‌ها و بخشنامه ‌ها یجاد 
شود.بذرپاش در ادامه سخنان خود اظهار کرد: در 
بخش حمل‌ونقل، کلان پروژه ایران راه را در دستور 
کار داریم و  برای اینکه بدانیم وضعیت ما در 
کریدورهای بین المللی و منطقه‌ای چگونه است 
باید ترانزیت، ظرفیت‌های ثروت آفرینی ترانزیت 
و میزان افزایش آن در یک سال اخیر را بررسی 
کنیم که سیاست همسایگی با کشورهای همسایه و 
توافقات انجام شده در یک سال اخیر چقدر سهم 
ترانزیت ما را افرایش داد، کدام محورهای ترانزیتی 

برای ما تهدید است و کدام فرصت.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: ترانزیت وزنی 
کشور ما ۳۳ درصد افزایش یافته که نشان می‌دهد 
تعاملات ما با کشورهای منطقه نتیجه داده است و 
کشورهایی مثل روسیه خود به افزایش میزان حمل 

و ترانزیت کالاها از طریق ایران اذعان کرده اند.

پروژه ریلی رشت- کاسپین تا پایان سال • 
تکمیل می‌شود 

و  حمل‌ونقل  زیرساخت‌های  خصوص  در  وی 
ترانزیت کشور توضیح داد: از همه ظرفیت‌ها برای 
توسعه کریدورهای حمل‌ونقلی دریایی، ریلی، 
زمینی و هوایی باید استفاده کنیم. پروژه رشت به 
کاسپین را باید تا پایان سال به اتمام برسانیم تا از 
دریای جنوب به دریای آزاد متصل شویم و حتما 

باید شهرفرودگاهی مناسب داشته باشیم.

راه‌آهن چابهار- زاهدان در اولویت دولت • 
است

بذرپاش تاکید کرد: راه آهن چابهار_ زاهدان به 
سرخس در اولویت دولت و وزارت راه و شهرسازی 
قرار دارد و پروژه شلمچه_ بصره که می‌تواند یک 
شاهراه ترانزیتی برای اتصال به مدیترانه باشد بعد 

از ۴۵ سال به نتیجه رسید.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: عملیات اجرایی 
پروژه رشت با آستارا در توافق با روسیه از ابتدای 
سال میادی جدید آغاز خواهد شد و توافق با 
ارمنستان منجر شد که برای اولین بار با شرکت‌های 
ایرانی قرارداد بیش از ۲۰۰ میلیون دلاری برای 
تکمیل کریدورهای گذرگاهی شمال به جنوب 

منعقد شود.
وی توافق با ترکمنستان برای انعقاد قرارداد 
راهسازی با شرکت‌های ایرانی به میزان ۵۵۰ 
میلیون دلار را در تاریخ کشور بی سابقه دانست 
و گفت: این قراردادها هم نقش کریدوری ایران 
را تکمیل می‌کند و هم منجر به حضور و معرفی 

ایرانی‌ها در دنیا خواهد شد.
به گفته بذرپاش، استفاده از شرکت‌های دانش 
بنیان در کریدورها علاوه بر بخش‌های زیرساختی 
باید، حوزه نرم افزاری از جمله صدور بارنامه و 
تسهیل تردد در پایانه‌های مرزی و ... را هم شامل 
شود و نرم افزار توسعه و رونق ترانزیت باید در کنار 
توسعه زیرساخت‌های ریلی،  جاده‌ای، هوایی و 
دریایی توسعه یابد.گفتنی است رویداد و نمایشگاه 
شرکت‌های دانش بنیان حوزه مسکن و حمل ونقل 
به منظور امضای توافق نامه‌های سه جانبه و ارائه 
دستاوردهای بیش از ۵۰ شرکت دانش بنیان در 

حوزه ساختمان و حمل ونقل برگزار شد.
در این رویداد تعدادی از شرکت‌های دانش بنیان 
به ارائه دستاوردها و نوآوری‌های خود در حوزه 

مسکن و حمل‌ونقل پرداختند.

با •  چابهار  از  برداری  بهره  قرارداد  انعقاد 
هندی‌ها

بذرپاش سپس در جمع خبرنگاران گفت: در 
راستای افزایش ترانزیت کشور شاهراه‌های شمال 

ـ جنوب و شرق ‌ـ غرب و اتصال آنها به خطوط 
دریایی و ریلی در دستورکار قرار دارد و در این زمینه 
شرکت‌های تخصصی که در زمینه تخلیه و بارگیری 
در بنادر تخصص دارند، در قالب مناقصه به‌کار 

گرفته می‌شوند.
وی با بیان اینکه بندر چابهار اجرا شده است، گفت: 
در این زمینه قراردادی برای بهره‌برداری این بندر 

با هندی‌ها بسته‌ایم.
وزیر راه و شهرسازی در مورد خانه‌های خالی گفت: 
یکی از مالکان عمده خانه‌های خالی بانک‌ها 
هستند که ۲۰۰ هزار خانه خالی برای بانک‌ها 
شناسایی شده و بانک‌ها به تدریج این خانه‌ها 
را به بازار عرضه می‌کنند و تلاش ما بر این است 
 که انگیزه برای احتکار مسکن به حداقل کاهش 

پیدا کند.
بذرپاش اضافه کرد:‌ در زمینه حمل و نقل ریلی با 
شرکت‌هایی مانند فولاد مبارکه که دارای بارهای 
زیادی هستند، مذاکره شده است که در توسعه 

ریلی سرمایه‌گذاری کند.

احداث شهرهایی با رویکردهای پتروشیمی، • 
پالایشگاهی و کشاورزی

وی در مورد ۲۷ نقطه برای احداث سکونتگاه 
در سواحل جنوبی کشور گفت: این نقاط در ۴ 
استان خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان 
و بلوچستان جانمایی شده و در این زمینه تیم 
مشاوره پروژه و یک دانشگاه بزرگ تعیین شده 
است. مکان‌یابی جدید در شورای عالی معماری 
و شهرسازی روز گذشته به تصویب رسید و تا 
اوایل سال آینده عملیات اجرایی این طرح آغاز 
می‌شود. همچنین ۲۷ استان معین برای احداث 
می‌شود. گرفته  نظر  در  جدید  شهرهای   این 
گام  در  گفت:  همچنین  شهرسازی  و  راه  وزیر 
اول پیش‌بینی شده است در هر یک از شهرهای 
جدید ۵۰ هزار نفر اسکان پیدا کنند و این شهرها 
با رویکردهای پتروشیمی، پالایشگاهی و حتی 

کشاورزی طراحی خواهند شد.

اعلام حضور سیمرغ در هما در وهله اول برای • 
حمل بار

بذرپاش در مورد ساخت هواپیمای مسافربری 
سیمرغ گفت: قرار شد دو فروند از این هواپیماها 
در اختیار شرکت‌ هواپیمایی جمهوری اسلامی قرار 
گیرد که در مرحله اول برای انتقال بار از آن استفاده 

خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی در مورد افزایش قیمت بلیت 
هواپیما گفت: با توجه به افزایش هزینه داخلی 
مجوز افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت‌های داخلی 
داده شده است. در مورد خطوط هوایی خارجی هم 
قیمت آنها بالا رفته است که باید جبران کنیم اما 
در راستای سیاست مهار تورم، با توجه به اینکه 
قیمت خدمات حمل و نقل افزایش یافته، در کنار 
افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت، تلاش داریم با 
خدمات جانبی بخشی از این افزایش هزینه‌ها را 
جبران کنیم.بذرپاش گفت: تقاضا بیش از عرضه 
در بخش حمل و نقل هوایی است و ما تاش 
داریم شرکت‌های هواپیمایی علاوه بر پلتفرم‌های 
مجازی به‌طور مستقیم نسبت به عرضه بلیت به 

متقاضیان اقدام کنند.
وی در مورد افزایش لکوموتیو گفت: با توجه به 
محدودیت تولید داخل و وجود مغایرت قانونی 
درخواست مجوز برای واردات لکوموتیو داده‌ایم، 
از طرفی با شرکت‌های داخلی که دارای بارهای 
زیادی هستند مذاکره کرده‌ایم که در صنعت 
حمل و نقل ریلی سرمایه‌گذاری کنند، از جمله 
 فولاد مبارکه در بخش ناوگان ریلی سرمایه‌گذاری 

خواهد کرد.

صفحه 06

رییس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی ایران: 

 سازمان بنادر و دریانوردی محور اصلی
توسعه دریامحور است

 وزیر راه و شهرسازی در رویداد و نمایشگاه شرکت‌های دانش بنیان حوزه 
مسکن و حمل و نقل اعلام کرد؛ 

 فرصت‌های ابر پروژه‌های »ایران راه« 
و »نهضت ملی مسکن« برای حضور دانش بنیان‌ها

تشکیل صندوق‌های پژوهش و فناوری در وزارت راه و شهرسازی



مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
تاکید کرد؛

راه اندازی مراکز پاسخگویی تلفنی 
و غیرحضوری در شهرهای جدید

 میان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و وزارت قدرت مردمی 
حمل‌و‌نقل ونزوئلا به امضا رسید؛

اساسنامه شرکت مشترک دریایی بین ایران و ونزوئلا

هواپیمایی

عمران کشتیرانی
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امروز در تقویم: آتش سوزی پست ‏خانه تهران )1354ش( l تهاجم مزدوران رژیم سفاک پهلوی به بیمارستان امام رضا)ع( در مشهد مقدس )1357ش( l انتشار پیام "امام خمینی" در محكومیت كشتار مردم شهرهای كشور توسط عُمّال پهلوی )1357ش( l شهادت شهید نعمت‌ الله چهاردهی )1360ش(

سرپرست فرودگاه لارستان 
منصوب شد

      با حکم معاون وزیر و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و 
به‌عنوان  رفیعی  محسن  ایران  هوایی  ناوبری 
سرپرست اداره‌کل فرودگاه‌های لارستان منصوب و 
جایگزین احد بهروزکام شد.به‌گزارش روابط عمومی 
شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران؛ در حکم کاپیتان نخجوانی 

آمده است:
با استعانت از درگاه باعظمت خداوند متعال، نظر به تعهد و 
حسن سوابق حرفه‌ای جنابعالی، به موجب این ابلاغ و به استناد 
ماده 94 قانون مدیریت خدمات کشوری، به‌عنوان سرپرست 

اداره‌کل فرودگاه لارستان منصوب می‌شوید.

درخشش روابط عمومی سازمان 
راهداری در نوزدهمین دوره 

سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی
      نوزدهمین دوره سمپوزیوم بین المللی روابط 
هوش  کاربرد  مهارت‌های  موضوع  با  عمومی 
مصنوعی در روابط عمومی در تاریخ ۲۱ آذر ماه 
جاری در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما 
برگزار شد.به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای، در این سمپوزیوم که جمعی از مدیران، کارشناسان و 
استادان روابط عمومی داخلی )و متخصصان خارجی به صورت 
آنلاین( حضور داشتند، سه نشست علمی- تخصصی برگزار و 
مقالاتی توسط اساتید و سخنرانان ارایه شد.بر اساس این گزارش، 
در بیستمین جشنواره برترین‌های روابط عمومی سمپوزیوم مذکور 
بر اساس رای هیات داوران، لوح تقدیر و تندیس بخش‌های 
ارتباطات فرهنگی )تبلیغاتی/انتشاراتی(، برنامه ریزی ارتباطی و 
شد. اهدا  سازمان  عمومی  روابط  به  ارتباطی   پیوست 

کسب این رتبه به دلیل رعایت استانداردهای حرفه ای و مدیریت 
راهبردی روابط عمومی، خلاقیت در کار و داشتن کیفیت و کمیت 
مناسب فعالیت ها بوده است.لازم به ذکر است، جشنواره مذکور 
در هفت بخش برنامه‌ریزی ارتباطی و پیوست‌های ارتباطی، 
مدیریت راهبردی روابط عمومی، ارتباطات الکترونیکی و مجازی، 
ارتباطات مردمی، ارتباطات رسانه ای، پژوهش‌های ارتباطی و 

ارتباطات فرهنگی برگزار شد.

بازدید معاون پشتیبانی و منابع 
انسانی بنیاد مسکن کشور از 

کانون بازنشستگان استان فارس
      مهندس علیرضا  فلاحی نصر آبادی معاون پشتیبانی 
و مدیریت منابع انسانی کشور ضمن بازدید از کانون 
بازنشستگان بنیاد استان فارس و اهدای لوح تقدیر از 
مدیر کل و مسئولان بنیاد مسکن استان فارس تقدیر 
کرد.به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسامی استان 
فارس، فلاحی در این بازدید از طرف مهندس کلانتری رئیس کانون 
بازنشستگان، از دکتر حمیدی مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس ، 
حجت الاسلام سید علی نجفی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه  و 
مهندس برومند معاون پشتیبانی و مدیریت منابع انسانی بنیاد 
مسکن استان در راستای اهمیت به جایگاه بازنشستگان و اعطای 
تسهیلات بدون بهره در سال جاری به بازنشستگان تقدیر کرد.

فلاحی در ادامه به اهمیت وجود بازنشستگان اشاره کرد و آنها را با 
کوله باری از دانش و تجربه گنجینه ارزشمندی برای ترسیم خط 
حرکت بنیاد مسکن و اجرای فعالیت های عمرانی و محرومیت 
زدایی دانست.فلاحی معاون پشتیبانی بنیاد مسکن کشور با اشاره 
به اینکه ارج نهادن به بازنشستگان از جمله عوامل موفقیت هر 
سازمانی است، شرط داشتن جامعه ای مطلوب را قدرشناسی از 
بازنشستگان و برآورده کردن نیازهای مادی و معنوی آنها در کنار 
هم دانست. این مقام مسئول درادامه با اشاره به ماموریت های 
عمران روستایی بنیاد مسکن افزود: دوران بازنشستگی، دوران انزوا 
و خانه نشینی محسوب نمی‌شود بلکه دوران بالندگی و افتخار و 
استفاده از تجربیات است. تجربه بازنشستگان میراث ارزشمندی 
برای جامعه است و استفاده از تجربه بازنشستگان بهترین فرصت 
برای تسریع در توسعه و  پیشرفت استان می باشد. فلاحی خاطر 
نشان کرد : همه دستگاه های اجرایی نیز باید بازنشستگان را مورد 
توجه قرار دهند و زمینه بهره مندی از تجارب ارزنده این قشر عزیز را 

به عنوان راهنمای عملی مدیران و کارکنان فراهم کنند.

 امضای تفاهمنامه همکاری وزارت 
راه و شهرسازی و صندوق ملی مسکن

      در حاشیه بازدید مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
از نمایشگاه تبادل فناوری در حوزه ساختمان و 
حمل‌ونقل، توافقنامه‌ای میان صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری و صندوق ملی مسکن با 
موضوع تامین مالی تکمیل زنجیره‌های ارزش تولید فناورانه 
صنعت ساختمان به امضا رسید.به گزارش خبرنگار پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، همچنین توافقنامه‌ای در راستای صنعتی 
سازی و افزایش سرعت و کیفیت در فرایند ساخت و ساز و 
بهره‌مندی از توانمندی‌های شرکت‌های دانش بنیان میان صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری و گروه سرمایه‌گذاری مسکن 
امضا شد.در این مراسم یک توافق‌نامه نیز در خصوص تامین 

مالی و اجرای کلان پروژه‌های فناورانه به امضا رسید.

معاون مسافری شرکت راه‌آهن:
قطارهای ترکیبی تهران- کربلا 

به‌طور مستمر برقرار شد
      معاون مسافری شرکت راه آهن جمهوری اسلامی از 
برقراری قطارهای ترکیبی تهران- کربلا به‌طور مستمر و 
هر هفته یک سیر با توافق انجام شده با راه آهن عراق 
خبر داد.به گزارش بازار، سید حسن موسوی در جمع 
خبرنگاران افزود: این قطار هر هفته شنبه از تهران به مقصد شلمچه 
حرکت خواهد کرد، پس از طی مسیر ۳۰کیلومتری از شلمچه تا بصره، 
قطار از بصره تا کربلا سیر خواهد کرد.وی بیان داشت: صبح همان روز 
)شنبه( قطار دیگری از مقصد کربلا مسافران را به بصره آورده و پس از 
طی مسافت ۳۰ کیلومتری تا نقطه مرزی شلمچه، قطار به مقصد 
تهران سیر خواهد کرد.موسوی خاطرنشان‌کرد: اکنون بلیت مربوط به 
این قطار در سامانه موجود است و مردم می‌توانند با مراجعه به آن 
بلیت‌های مستقیم تهران به کربلا را دریافت کنند.وی همچنین درباره 
قیمت بلیت این قطار، گفت: قیمت‌ها بسته به کلاس واگن‌های 
موجود در عراق متفاوت خواهد بود؛ واگن‌ها در داخل کشورمان چهار 
تخته بوده و قیمت‌های آن ثابت و همان نرخ‌های قطارهای تهران 
خرمشهر و شلمچه خواهد بود، با این حال به دلیل وجود قطارهای 
اتوبوسی درجه یک و ۲ و همچنین چهار تخته و دو تخته در عراق 
قیمت‌ها، در نهایت از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تا یک میلیون و ۴۵۰ هزار 

تومان متفاوت خواهد بود.

اخباریادداشت
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»محمد محمدی‌بخش«، رئیس سازمان 
شورای  رئیس  و  کشوری  هواپیمایی 
صنعت  نمایشگاه  اولین  راهبردی 
هوایی فرودگاه پیام در نشست خبری 
نمایشگاه  برگزاری  مناسبت  به  که 
مذکور برگزار شد، گفت: صنعت هوایی 
ناوگان  توسعه  برای  راهبرد   ۴ کشور 
فراهم‌ کرده است و باید این راهبردها و 
 دستاوردها در جایی مثل نماشگاه هوایی 

رضه شود.
وی با بیان اینکه اولین نمایشگاه صنعت 
الی   16 تاریخ  در  پیام  فرودگاه  هوایی 
19اسفندماه به مدت 4 روز برگزار می 
شود، تصریح کرد: برای ارائه دستاوردهای 
گرفته  صورت  پیشرفت‌های  فناورانه، 
در حوزه پهپادها، توسعه ناوگان هوایی 
و ارتباط مستمر صنعت، شرکت های 
عالی،  آموزش  مراکز  و  دانش‌بنیان‌ها 
امری  هوایی  نمایشگاه‌های  برگزاری 

ضروری است.
با  راستا  این  در  گفت:  محمدی‌بخش 

نمایشگاه  برگزاری  برای  برنامه‌ریزی 
صنعت هوایی، از شرکت‌های خارجی و 
بین‌المللی برای حضور در نمایشگاه به 

صورت رسمی دعوت شده است.
شرکت‌های  حضور  به  اشاره  با  وی 
دانش‌بنیان در نمایشگاه صنعت هوایی، 

گفت: ۲۰۰۰ قطعه مربوط به صنعت 
هوایی توسط دانش بنیان‌های داخلی 
طراحی و ۳۰۰ هزار قطعه تولید شده است 

و این شرکت‌ها در نمایشگاه حضور دارند.
از  هوایی  نمایشگاه  هر  در  افزود:  وی 
نیروهای مسلح برای مانورهای هوایی 

دعوت می‌شود که در این‌باره مکاتبات با 
ستاد کل نیروهای مسلح انجام‌ شده است.

محمدی ‌بخش در خصوص محدودیت 
‌های پروازی در ایام برگزاری نمایشگاه در 
فرودگاه پیام، گفت: حتما محدودیت‌های 
ترافیکی در مهرآباد و فرودگاه حضرت 

امام داریم‌ و اطلاع‌رسانی می‌شود.
نمایشگاه‌های  این  برگزاری  گفت:  وی 
هوایی، پیامی برای دنیا است که اعلام کنیم 
صنعت هوایی کشور با وجود تحریم‌های 
ناجوانمردانه، با تکیه بر متخصصان و 
توان داخل و ارتباط مستمر با دانشگاه‌ها 
و شرکتهای دانش‌بنیان نه تنها زمینگیر 
 نشد بلکه روز به روز گسترده‌تر و توسعه‌

یافته‌تر است.
قنبرپور  اکبر  نشست  این  ادامه  در 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی فرودگاه 
بین المللی پیام و عضو شورای راهبردی 
پیام  هوایی  صنعت  نمایشگاه  اولین 
در  ظالمانه  تحریم‌های  وجود  گفت: با 
صنعت هوایی کشور، این صنعت حرکتی 

رو به رشد داشته و در حال شکوفایی است، 
به طوری که امروز توان فنی و عملیاتی 

گسترده ایران در کشور شاهدیم.
نمایشگاه  نخستین  اینکه  بیان  با  وی 
صنعت هوایی پیام می‌تواند عرضه کننده 
بخشی از این توانمندی‌ها به ذینفعان 
باشد، گفت: این نمایشگاه در سه بخش 
نمایشگاهی، جانبی و نمایش‌های هوایی 

برگزار خواهد شد.
اهداف  به مهم‌ترین  اشاره  با  قنبرپور 
برگزاری نمایشگاه، افزود: این نمایشگاه 
فرصت‌های  معرفی  برای  فرصتی 
صنعت  در  همکاری  و  سرمایه‌گذاری 
هوایی و فضایی به سرمایه‌گذاران و کسب 

و کارهای بزرگ است.
و  قراردادها  انعقاد  خاطرنشان‌کرد:  وی 
تفاهم‌نامه‌های همکاری و سرمایه‌گذاری 
به ویژه سرمایه گذاری در شرکت‌های 
صنعتی  استارتاپ‌های  و  بنیان  دانش 
هوایی و فضایی کشور، یکی دیگر از اهداف 

اصلی این نمایشگاه است.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد؛

برگزاری اولین نمایشگاه صنعت هوایی فرودگاه پیام در 16 اسفندماه جاری

با امضای اساسنامه شرکت مشترک دریایی 
ایران و ونزوئلا میان گروه کشتیرانی جمهوری 
مردمی  قدرت  وزارت  و  ایران  اسامی 
حمل‌و‌نقل ونزوئلا، گام جدیدی در راستای 
و  اقتصادی  تجاری،  همکاریهای  توسعه 

دریایی میان دو کشور برداشته شد.
به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران، با توجه به تأکیدات 
توسعه  بر  مبنی  رهبری  معظم  مقام 
همکاریهای تجاری و اقتصادی با کشورهای 
آفریقایی و به خصوص ونزوئا و امضای 
یادداشت تفاهم همکاری دریایی و کشتیرانی 
میان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
و وزارت قدرت مردمی حمل‌و‌نقل ونزوئلا 
همزمان با سفر خردادماه رئیس جمهور 
مشترک  شرکت  اساسنامه  کاراکاس،  به 
حمل‌و‌نقل دریایی ایران و ونزوئلا مورد توافق 

طرفین قرار گرفت.
برگزاری  از  پس  اساسنامه،  امضای 
جلسات متعدد نماینده گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران در ونزوئا و حوزه 
کشورهای آمریکای لاتین با وزیر قدرت 

شرکت  و  ونزوئا  حمل‌ونقل  مردمی 
و  رسیده  سرانجام  به  ونزوئا،  کشتیرانی 
مقرر گردید در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ 
 میادی، شرکت مذکور عملیاتی و شروع 

به کار نماید.
نمایشگاه  در  مذکور  توافق  است  گفتنی 
از تاریخ  حمل‌و‌نقل و صنایع دریایی که 
۸ دسامبر تا ۱۰ دسامبر در شهر کاراکاس 

پایتخت ونزوئا برگزار گردید، در حضور 
وزیر حمل‌و‌نقل ونزوئا و سفیر جمهوری 
از  کنندگان  و سایر شرکت  ایران  اسامی 
امضا  به  مختلف  کشورهای  و  شرکت‌ها 
طرفین رسید و گامی بلند در جهت توسعه 
همکاریهای دریایی و حفظ و استمرار خط 
 منظم کشتیرانی بین بنادر ایران و ونزوئلا 

به شمار می‌رود.

جلسه بررسی وضعیت خدمات غیرحضوری و الکترونیکی مسکن مهر 
شهرهای جدید با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی شرکت عمران شهرهای جدید جلسه بررسی وضعیت خدمات غیرحضوری و 
الکترونیکی مسکن مهر شهرهای جدید با حضور علیرضا جعفری معاون وزیر راه و 
شهرسازی و سایر مدیران اجرایی حوزه مسکن و فناوری اطلاعات برگزار شد.سید مهدی 
میرجوادی مدیرکل دفتر توسعه امور مسکن در این خصوص بیان کرد: با توجه به پایان 
مرحله نخست راه اندازی مرکز تماس تلفنی و با توجه به شروع مرحله جدید پیاده 
سازی مرکز مذکور مقرر شد شرکت هایی که تا کنون اقدام به راه اندازی مرکز تماس 
نکرده اند با قید فوریت نسبت به راه اندازی مرکز اقدام نمایند.میرجوادی در ادامه با 
تأکید براینکه در راستای افزایش رضایتمندی متقاضیان مقرر شد موضوع نظر سنجی 
مردمی در سیستم تماس در شرکت های تابعه فعال شود گفت: از آنجایی که با راه 
اندازی این مرکز مراجعات حضوری به کارگزاری ها و اداره مسکن در شرکت های تابعه 
حذف شده و متقاضیان می توانند تمامی اقدامات خود اعم از فروش اقساطی، خرید 
عرصه، نقل و انتقالات و استعلام های مربوطه را طریق این سامانه انجام دهند باید با 
شرکت در فرآیند نظرسنجی ما را در رفع نواقص و مشکلات احتمالی پیش آمده یاری 
نمایند.مدیرکل دفتر توسعه امور مسکن شرکت عمران شهرهای جدید همچنین بر 
لزوم راه اندازی میز خدمت تا دو هفته آینده به منظور جلوگیری از تردد غیرضروری 
متقاضیان تأکید کرد و گفت: در این جلسه مقرر شد گزارش میز خدمت به صورت 
ماهانه به ستاد ارسال و بررسی شود.به گفته وی همچنین دستور بازدید متقاضیان از 
وضعیت پیشرفت فیزیکی پروژه ها و اطلاع آن ها از نحوه پرداخت سهم آورده و نحوه 
شرایط مالی پروژه هرچه سریعتر در شهرها انجام پذیرد.گفتنی است در پایان جلسه نیز 
از شرکت های عمران پردیس و پرند به منظور آغاز خدمات الکترونیکی از 15 آذرماه 

سال جاری از سوی معاون وزیر راه و شهرسازی تقدیر شد.

Road.housing

رییس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی 
اتاق بازرگانی، ‌ صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران، وزارت راه و شهرسازی و سازمان بنادر 
و دریانوردی را محور اصلی توسعه دریامحور 
در کشور توصیف کرد وگفت: حرکت در مسیر 
توسعه دریامحور برای کشور نه یک انتخاب 

بلکه اجبار است.
با پایگاه  گفت‌وگو  در  شکرخدایی  فرشید 
اطلاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی در 
دریامحور  توسعه  تحقق  ضرورت  مورد 
پس از ابلاغ سند ۹ بندی سیاست‌های کلی 
تحقق  داشت:  اظهار  دریامحور،  توسعه 
توسعه دریامحور یک امر اجتناب‌ناپذیر 
تلقی می‌شود که کشور ناگزیر به حرکت در 
مسیر آن است و باید لکه‌های جمعیتی از 
نواحی مرکزی ایران به نوار ساحلی سوق 
پیدا کند چرا که با وجود تنش‌های آبی که 
سرزمین ما به آن دچار است به طور حتم 
 تمرکز جمعیتی در مرکز کشور مشکل آفرین 

خواهد بود.

دارای اکوسیستم‌های بکر گردشگری در • 
جنوب ایران هستیم

وی ادامه داد: کشورهای حاشیه خلیج فارس 
در حوزه دریایی و بندری پیشرفت‌های خوبی 
بانکرینگ،  حوزه  در  توانسته‌اند  و  داشته‌ 
و...مزیت‌های  کشتی  نگهداری  و  تعمیر 

نسبی ایجاد کنند و جلوتر از ما حرکت کنند، 
بنابراین توسعه دریامحور نه یک انتخاب 
بلکه یک اجبار است و باید در جنوب کشور 
با توجه به ظرفیت‌های دریایی و بندری 
دریامحور  توسعه  مسیر  در   فوق‌العاده، 

حرکت کنیم.

دولت زیرساخت ایجاد کند، بخش • 
خصوصی توسعه دهد

رییس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی 
اتاق بازرگانی، ‌ صنایع، معادن و کشاورزی 

ایران با بیان اینکه کشور ما در جنوب، دارای 
اکوسیستم‌های بکر گردشگری است، عنوان 
کرد: ضروری است که در حوزه گردشگری 
به ویژه گردشگری دریایی اقدامات جدی 
صورت گیرد و شاهد تمرکز دستگاه‌های 

متولی بر توسعه گردشگری دریایی باشیم.
شکرخدایی با اشاره به اینکه در مسیر توسعه 
دریامحور دولت باید سیاست‌گذار و ناظر 
باشد، اظهار داشت: دولت در این مسیر باید 
شرایط را برای فعالیت بخش خصوصی 
تسهیل کند و نقش متصدی نداشته باشد 

چرا که وظیفه دولت‌ها ایجاد زیرساخت 
 است و توسعه بر عهده بخش خصوصی

 قرار دارد.

باید بخش خصوصی نخبه اولویت • 
تحقق توسعه دریامحور باشد

وی با تاکید بر اینکه در مسیر توسعه باید 
بهترین‌های شرکت‌های بخش خصوصی 
در اولویت قرار گیرند، عنوان کرد: نباید 
و  ندارند  خوبی  سابقه  که  شرکت‌هایی 
نتوانسته‌اند موفق باشند در مسیر توسعه 
دریامحور به عنوان اولویت قرار گیرند بلکه 
باید بخش خصوصی نخبه، بخش خصوصی 
قدرتمند و بخش خصوصی که توانسته است 
طی سالیان گذشته مالیات خود را پرداخت 
کرده، بیمه پردازی به موقع داشته و بدهی 
باشد؛ ‌  توجه  مورد  باشد،  نداشته  بانکی 
نباید از بخش خصوصی که زمین خورده 
و دارای مشکل است در این مسیر استفاده 
کرد و با نگاهی متفاوت باید با بهره‌گیری 
به  قدر،  اقتصادی  فعالان  و  شرکت‌ها  از 
دریامحور  توسعه  ممکن  شکل   بهترین 

را رقم زد.
رییس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی 
اتاق بازرگانی، ‌ صنایع، معادن و کشاورزی 
اینکه سازمان بنادر و  به  با اشاره  ایران 
دریانوردی بازیگر اصلی توسعه دریامحور در 

کشور تلقی می‌شود، گفت: جایگاه سازمان 
برنامه و بودجه از اهمیت بسیار بالایی در این 
مسیر برخوردار است و بدون تامین منابع 

مالی کاری از پیش نخواهیم برد.
وی افزود: باید کارگروهی به ریاست رییس 
جمهور در مسیر توسعه دریامحور شکل گیرد 
و شرایط به گونه‌ای پیش برود که منابع مالی 
تامین شود و در این زمینه سازمان برنامه و 
بودجه باید محور باشد چرا که برای شروع 
مالی منابع  دلار  حداقل ۱۰۰ میلیارد   کار 

 لازم است.

تشکیل کنسرسیوم برای بهره‌مندی از • 
ظرفیت شرکت‌های بین‌المللی

شکرخدایی با اشاره به اینکه بخشی از مسیر 
شرکت‌های  به  باید  را  دریامحور  توسعه 
داشت:  اظهار  کنیم،  واگذار  بین‌المللی 
بین‌المللی  شرکت‌های  ظرفیت  از  باید 
توسعه‌دهنده در این مسیر استفاده کنیم و با 
تشکیل کنسرسیومی از ظرفیت شرکت‌های 
بین‌المللی استفاده کنیم؛ تحریم‌ها شرایط را 
برای حضور فعال بخش خصوصی خارجی 
سخت کرده است اما باید با عبور از سد 
تحریم‌ها و استفاده از ظرفیت شرکت‌های 
بخش  ظرفیت  از  بهره‌مندی  و  خارجی 
خصوصی داخلی در راستای تحقق توسعه 

دریامحور گامی جدی برداریم.

شرکت  رسانی  اطاع  و  ارتباطات  مدیر 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
در آستانه برپایی هفتمین نمایشگاه حمل 
ونقل، لجستیک و صنایع وابسته اعلام کرد: 
شرکت ساخت وتوسعه زیربناهای حمل و 
نقل ضمن ارائه دستاوردها و موفقیت‌های 
حاصله در زمینه توسعه زیربناهای حمل 
در  همکاری  سند  سه  امضای  با  ونقل، 
 حوزه ریلی و آزادراهی در این نمایشگاه 

حضور دارد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، مسعود جهانی، مدیر ارتباطات 
توسعه  و  ساخت  رسانی شرکت  اطاع  و 

زیربناهای حمل و نقل در آستانه برگزاری 
هفتمین گردهمایی خانواده بزرگ راهسازی 
کشور اظهار کرد: اولین و مهمترین کارکرد 
حضور در نمایشگاه حمل ونقل، لجستیک و 
صنایع وابسته ارائه گزارش عملکرد به مردم 
است و در سال جاری توفیقات بسیاری در 
زمینه بهره برداری از انواع راه‌های آزادراهی، 
است.  بزرگراه حاصل شده  و  راه  و  ریلی 
همچنین ایجاد فضای تعاملی بین مدیران 
شرکت ساخت با صاحب نظران، کارشناسان 
و دست اندرکاران این حوزه از دیگر نیازهای 
حضور در نمایشگاه است که نتایج مطلوبی 

را برای این شرکت در پی خواهد داشت. 

شرکت  اطلاع‌رسانی  و  ارتباطات  مدیر 
و  حمل  زیربناهای  توسعه  و  ساخت 
نقل ادامه داد: ارایه عملکردها در قالب 
و  راه  بروشورهای تخصصی در سه حوزه 
بزرگراه، آزادراه و راه آهن طراحی شده است 
و در دسترس علاقمندان قرار دارد و  در آن 
عملکرد کلی، عملکرد دولت سیزدهم و 
برنامه‌های پیش رو به همراه فرصت‌های 
 سرمایه‌گذاری در بخش ریلی و آزادراهی ارائه 

شده است.
دست  و  مدیران  معاونین،  حضور  وی 
اندرکاران ساخت زیربناهای حمل و نقل 
کشور در غرفه شرکت را تحقق شعار دولت 

مردمی اعلام کرد و گفت: برپایی میز ارتباط 
مردمی، تماس تلفنی با مسئولین، حضور 
در غرفه شرکت ساخت برای پاسخگویی 
به مراجعان از دیگر برنامه‌های این سه 
و  لجستیک  ونقل،  حمل  نمایشگاه  روز 
صنایع وابسته است که برنامه زمان‌بندی 
شرکت  ارتباطی  کانال‌های  طریق  از   آن 

اعلام می‌شود. 
جهانی یکی دیگر از مهمترین کارکردهای 
نمایشگاه‌ها را آشنایی با فن آوری‌های روز، 
ارتقا دانش فنی و تبادل نظر دانست و اظهار 
کرد: در این زمینه برپایی کارگاه‌های آموزشی 
و  میزگرد  ارزش،  مهندسی  محوریت  با 

نشست‌های تخصصی و ارایه روش‌های نوین 
ساخت پروژه‌های راهسازی با تکیه بر توان و 
تخصص مهندسان داخلی با حضور اهالی 
علم و مهندسین در غرفه شرکت ساخت 

صورت می‌گیرد. 
مدیر ارتباطات و اطلاع‌رسانی شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور تاکید 
کرد: گردهمایی ذینفعان حوزه راهسازی در 
این نمایشگاه نیز موجب هم افزایی علمی 
و تعامل سازنده دولت با بخش خصوصی 
می‌شود تا با تجدید پیمان در آبادانی کشور، 
از اهداف دولت با همراهی بخش خصوصی 

برای تسریع در اقدامات آگاه شویم.

مدیر ارتباطات و اطلاع رسانی شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل خبر داد؛

امضای ۳ سند همکاری ریلی و آزادراهی در نمایشگاه حمل و نقل

رییس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی ایران: 

سازمان بنادر و دریانوردی محور اصلی توسعه دریامحور است
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اخباریادداشت

مدیرکل دفتر تحقیقات شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور با اشاره به محدودیت منابع آبی 
در نقاط مختلف کشور، کاهش منابع آب زمینی 

را نگران‌کننده دانست.
 به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
استان قم، دکتر احمد سیاحی در نشستی که با 
حضور مدیرعامل، معاونین و مدیران شرکت 
آب و فاضاب و رئیس بنیاد نخبگان استان 
قم برگزار شد با اشاره به چالش‌های پیش 
روی صنعت آب و فاضلاب کشور، گفت: امروز 
مباحث کیفی و کمی آب از چالش‌های پیش 
روی بسیاری از کشورهای دنیا و به ویژه کشور ما 

است.
وی با بیان اینکه در ایران آب محور توسعه 
است، اظهار کرد: اهمیت آب به‌گونه‌ای است که 
کمبود آن می‌تواند تمام مباحث اعم از سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی را تحت تأثیر قرار دهد و آنها 

را دچار چالش اساسی کند.
با بیان اینکه امروز محدودیت منابع آب در 
دنیا جدی است، خاطرنشان کرد: بالطبع این 
محدودیت گریبانگیر مناطق مختلف کشور ما نیز 
شده است که باید برای مقابله با آن تدابیر لازم 

به کار گرفته شود.
مدیرکل دفتر تحقیقات شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور، کاهش منابع آب زمینی را نیز 
نگران‌کننده دانست و یادآور شد: این مهم یکی 
از عوامل اصلی مهاجرت روستاییان به شهرها 

شده است.
وی با بیان اینکه در دنیا 70 درصد از آب تجدید 
پذیر به بخش کشاورزی اختصاص دارد، اذعان 
داشت: این در حالی است که این میزان در کشور 
مابین 92 تا 94 درصد است اما بهره‌وری از آب 

در این بخش از شرایط خوبی برخوردار نیست.
سیاحی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان گفت: 
تحریم‌ها به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
بر صنعت آب و فاضاب تأثیرگذار است؛ لذا 
ما نیازمند ورود جدی نخبگان و شرکت‌های 
دانش‌بنیان به تولید تجهیزات مورد نیاز صنعت 

هستیم.
وی همچنین با اشاره به ضرورت حمایت از 
نخبگان در صنعت آب و فاضلاب، یادآور شد: 
جذب و نگهداشت نخبگان از اهمیت بسزایی 
برخوردار است که باید در این زمینه تدبیر و 

دوراندیشی لازم صورت گیرد.
مدیرکل دفتر تحقیقات شرکت مهندسی آب و 

فاضلاب کشور حمایت از پروژه‌های پژوهشی، 
و  دانشگاه‌ها  با  مستمر  ارتباط  و  تحقیقاتی 
نخبگان را از برنامه‌های آبفای کشور دانست و 
ابراز کرد: امیدواریم بتوانیم در مسیر خودکفایی 
در ساخت تجهیزات و مواد مورد نیاز صنعت آب 

و فاضلاب به مسیر خودمان ادامه دهیم.

از •  علمی  مراکز  با  صنعت  ارتباط   
شاخص‌های توسعه یافتگی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم نیز 
در این نشست با بیان اینکه بحث تحقیقات و 
پژوهش به عنوان یک اصل در فعالیت‌های 
کرد:  خاطرنشان  می‌رود،  شمار  قم  آبفای 
حمایت از پایان‌نامه‌ها، مقالات، چاپ کتاب و... 
همواره جزو اولویت‌های ما در این حوزه بوده 

است.
وی توسعه ارتباط با مراکز علمی و دانشگاهی 
را به عنوان یکی از شاخص‌های توسعه‌یافتگی 
مورد تأکید قرار داد و گفت: برنامه‌ریزی منظمی 
به منظور ارتباط هر چه بیشتر با مجموعه‌های 
دانشگاهی و بنیاد ملی نخبگان صورت گرفته 
تا بتوانیم از ظرفیت‌های علمی در صنعت 

بهره‌مند شویم.
تجاری‌سازی  بختیاری  حسن  مهندس 
فعالیت‌ها در حوزه تحقیقات را نیز مهم ارزیابی 
و خاطرنشان کرد: موضوع تحقیقات در شرکت 

آب و فاضلاب قم صرفاً با رویکرد علمی در نظر 
گرفته نمی‌شود بلکه تلاش می‌کنیم تا پروژه‌های 
تحقیقاتی را با رویکرد اقتصادی و در نهایت 

تجاری‌سازی دنبال کنیم.
از پروژه‌های  از پشتیبانی و سرمایه‌گذاری  وی 
تحقیقاتی خبر داد و گفت: امیدواریم بتوانیم 
بحث تحقیقات و پژوهش را به عنوان موتور 
محرکه حرکت‌های نو و جدید در مجموعه 

صنعت آب و فاضلاب با جدیت دنبال کنیم.
معاون منابع انسانی شرکت آب و فاضاب 
استان قم نیز در این جلسه به گزارشی از عملکرد 
سال 1402 کمیته تحقیقات آبفای قم پرداخت 
و گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون این کمیته 
با 12 جلسه و 75 مصوبه نسبت به محورهای 
سیاست‌گذاری دفتر تحقیقات تصمیم‌گیری 

کرده است.
از  حمایت  مورد   2 محققیان  عباس  علی 
شرکت‌های دانش‌بنیان، 23 مورد حمایت از 
بومی‌سازی محصولات دانش‌بنیان مرتبط با 
از  صنعت آب و فاضاب، 10 مورد حمایت 
پایان‌نامه دانشجویی دکتری، 2 مورد حضور 
فعالیت در رویداد و نمایشگاه‌های پژوهش 
علمی  مقاله  پذیرش 48  و  کشور  فناوری  و 
پذیرش شده توسط همکاران آبفای قم از جمله 
فعالیت‌های شرکت آب و فاضلاب قم در حوزه 

تحقیقات بوده است.

مدیرکل دفتر تحقیقات آبفای کشور:

 كاهش منابع آب زیرزمینی در كشور
نگران كننده است

 جلوگیری از ورود 
فاضلاب های صنعتی به 
شبکه فاضلاب در سطح 

استان اصفهان

خبر

مدیرعامل آبفای استان اصفهان  در جلسه ای با حضور مدیرکل حفاظت 
محیط زیست به منظور ارتقای کیفیت  و سلامت پساب، خواستار جلوگیری 

از ورود فاضلاب های صنعتی به شبکه های فاضلاب در سطح استان شد.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان در راستای ارتقای کیفیت و سلامت پساب تاکید 
کرد؛ حسین اکبریان با بیان اینکه در حال حاضر 31 تصفیه خانه فاضلاب در استان 
در مدار بهره برداری قرار دارد گفت: در 10 سال گذشته بیشترین سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در آبفای استان اصفهان در بخش فاضلاب صورت گرفته است و 

73 درصد مردم از خدمات شبکه فاضلاب بهره مند هستند.
وی افزود: تحت پوشش قرار گرفتن مردم از خدمات شبکه فاضلاب کاهش آلاینده 
های زیست محیطی را به همراه دارد که این امر یکی از اهداف آبفای استان اصفهان 

در راستای رسیدن به توسعه پایدار است.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان به تجهیز و نوسازی تاسیسات فاضلاب در راستای 
ارتقای کیفیت پساب خروجی اشاره کرد و اظهار داشت: هم اکنون یکی از چالش 
های اساسی در بخش فاضلاب فرسودگی تاسیسات به ویژه تجهیزات بکار رفته در 
تصفیه خانه های فاضلاب است که سعی شده با نوسازی تجهیزات و بکار گیری 
روش های نوین در فرایند تصفیه، کیفیت پساب خروجی ارتقا یابد و این مهم 

همچنان در دستور کار شرکت قرار دارد.
اکبریان به ورود آبهای سطحی در زمان بارندگی به شبکه های فاضلاب پرداخت و 
اعلام کرد: به دلیل عدم وجود شبکه جمع آوری آب های سطحی در زمان بارندگی، 
متاسفانه آب حاصل از بارندگی ها وارد دریچه های فاضلاب می شود که این امر 
نه تنها موجب پس زدگی فاضلاب به درون خانه ها می شود بلکه به دلیل حجم 
ورودی فاضلاب به تصفیه خانه ها کیفیت پساب خروجی را نیز تحت شعاع قرار می 

دهد و خساراتی به تاسیسات فاضلاب وارد می شود.
وی با اشاره به روش های تصفیه در 31 تصفیه خانه فاضاب اعلام کرد: در حال 
حاضر فرایند تصفیه پساب در 11 تصفیه خانه به روش لجن فعال ، 13 تصفیه خانه 
به روش لاگون هوادهی و در 7 تصفیه خانه به روش برکه تثبیت انجام می شود 
و در سال های اخیر سعی شده با تجهیز و نوسازی تاسیسات، کیفیت پساب ارتقا 
یابد و کاشت درخت های صنوبر و گیاهان غیر مثمر درتصفیه خانه های فاضلاب به 

منظور بهبود محیط زیست در سطح استان اجرایی شده است.
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37 هزار و 869 تن گوشت در 
کشتارگاه‌ های استان مرکزی 

استحصال شد
اکرم یوسفی     

خبرنگار جمله- اراک

رییس اداره نظارت بر بهداشت عمومی مواد غذایی اداره کل 
دامپزشکی استان مرکزی گفت: 37 هزار و 869 تن گوشت سفید 

و قرمز، امسال در کشتارگاه‌های این استان استحصال شد
دکتر محمد رضایی افزود: 14 میلیون و 85 هزار قطعه طیور از ابتدای 
سال جاری تاکنون در کشتارگاه‌های استان مرکزی کشتار و 31 هزار و 741 

تن گوشت سفید استحصال شد.
وی به بازرسی 144 هزار و 822 راس دام سبک و سنگین از کشتارگاه‌های 
دام استان مرکزی در سال جاری خبر داد و اظهار داشت: در این 
بازرسی‌ها 629 لاشه به دلیل لاغری و برخی بیماری‌ها ضبط و از چرخه 
مصرف انسانی خارج شد و در مجموع 6 هزار و 128 تن گوشت قرمز 

استحصال و به بازار عرضه شد.
رییس اداره نظارت بر بهداشت عمومی مواد غذایی اداره کل 
دامپزشکی استان مرکزی خاطرنشان کرد: 164 هزار و320  قطعه لاشه 
از ابتدای سال جاری تاکنون در کشتارگاه‌های طیور استان ضبط شد و از 
این فرآورده ها 40 تن پودر گوشت برای مصرف در واحدهای دامداری و 

آبزی پروری استان تولید شد.
رضایی گفت: 63 هزار و 451 مورد بازدید در راستای نظارت بهداشتی 
بر تولید، توزیع، نگهداری و عرضه فرآورده‌های دامی از سوی اداره کل 
دامپزشکی استان مرکزی از مراکز تحت نظارت در سال جاری انجام 
شد که  53 تن فرآورده غیر بهداشتی ضبط و از چرخه مصرف انسانی 
خارج شده است. وی افزود: یک هزار و 500 مورد نمونه‌برداری در این 
بازدیدها از مراکز تحت نظارت اداره کل دامپزشکی این استان انجام و 

159 مورد به مراجع قضایی ارجاع شد.
رییس اداره نظارت بر بهداشت عمومی مواد غذایی اداره کل 
دامپزشکی استان مرکزی به شهروندان توصیه کرد: در هنگام خرید 
فرآورده های خام دامی به برچسب مشخصات)تاریخ تولید و انقضاء( 
و مهر دامپزشکی دقت نمایند و هر گونه تخلف بهداشتی در مراکز 
عرضه فرآورده های خام دامی شهرستان را از طریق تماس با سامانه 
اطلاع‌رسانی ۱۵۱۲ به اداره کل دامپزشکی جهت پیگیری کارشناسان 

دامپزشکی اطلاع رسانی کنند.

بهسازی شبکه مخابرات در 
روستای اسلام تپه بندرترکمن  

بهسازی شبکه مخابراتی در روستای اسلام تپه از توابع شهرستان    
بندرترکن انجام شد.

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، مهندس 
بهنام تاتار بامهم شمردن توسعه مخابرات در مناطق روستایی، هدف 
از اجرای عملیات های توسعه ای روستایی را ارتباطات پایدار مخابراتی 
دانست وگفت:باارائه خدمات مخابراتی با کیفیت رضایت مندی 
مشترکان روستایی کسب شده واین مسئله در مخابرات بسیار مورد 

توجه می باشد.
وی بهسازی شبکه مخابراتی در روستای اسام تپه را از جمله این 
اقدامات دانست وگفت:درپی سرقت های انجام شده بهسازی ونوسازی 

شبکه در دستور کار قرار گرفت و با تلاش کارشناسان مخابرات اجراشد.
رئیس اداره مخابرات شهرستان بندرترکمن از تلاش در راستای توسعه 
مخابرات در تمام مناطق وخبرداد وگفت: برنامه ریزی و اقدامات 
لازم درجهت ارائه سرویس وخدمات باکیفیت مخابراتی انجام شده و 

سرفصل تمامی فعالیت ها می باشد.

شرکت۶۵۰ هزار مازندرانی در 
پویش ملی غربالگری دیابت و 

پرُفشاری خون
پویش ملی سلامت با اجرای غربالگری دیابت و پُرفشاری خون 

از ۲۰ آبان در سراسر کشور آغاز شده و تا ۱۵ دی ادامه دارد.
 از ابتدای اجرای پویش ملی غربالگری دیابت و پُرفشاری خون تا کنون 
در مازندران حدود ۶۵۰ هزار نفر از افراد بالای ۱۸ سال زیر پوشش این 
دانشگاه در این پویش شرکت کردند که نزدیک به چهار درصد از آن‌ها 

نشانه‌هایی از ابتلا به پُرفشاری خون یا دیابت داشتند.
 به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران، دکتر رضا 
صفری عربی سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران با اعلام مطلب فوق، اظهار کرد: تا کنون نزدیک به ۳۰ درصد 
افراد مشمول غربالگری که زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
قرار دارند در این طرح ملی شرکت کردند که نزدیک به ۲۵ هزار نفر از 

آن‌ها مشکوک به پرفشاری خون یا دیابت هستند.
وی افزود: بنا به تحقیقات علمی نیمی از بیماران مبتلا به پرفشاری 
خون از ابتلای خود به این بیماری آگاه نیستند و فقط نیمی از افرادی 
که اطلاع دارند دارو استفاده می‌کنند. از میان افرادی که دارو استفاده 

می‌کنند هم ۵۰ درصد فشار خون کنترل شده دارند.
سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
خاطرنشان کرد: انتظار ما این است که همه افراد بالای ۱۸ سال استان 
تا ۱۵ دی با مراجعه به مراکز درمانی در نظر گرفته شده برای اجرای 
این پویش، به سلامت خود و شناسایی موارد جدید مبتلایان به دیابت و 

پرفشاری خون کمک کنند.
دکتر صفری عربی تصریح کرد: دقت و صحت ارائه داده‌ها برای 
شناسایی زودهنگام بیماری‌های دیابت و فشار خون بالا در پیشگیری 
و کنترل عوارض غیر قابل برگشت در این بیماران از اهمیت زیادی 
برخوردار است.  پویش ملی سامت با اجرای غربالگری دیابت و 
پُرفشاری خون از ۲۰ آبان در سراسر کشور آغاز شده و تا ۱۵ دی ادامه 

دارد. 
در این طرح شهروندان می‌توانند با مراجعه به مراکز خدمات جامع 
سامت، پایگاه‌های پزشک خانواده و خانه‌های بهداشت از خدمات 

رایگان غربالگری فشار خون و قند خون بهرمند شوند.

در یک اقدام مهم و موثر جهت تقویت و توسعه فرصت 
های سرمایه گذاری شهر بندرعباس، مهدی نوبانی، 
شهردار این شهر، از سازمان سرمایه گذاری و مشارکت 
مردمی بازدید کرد.  به گزارش مدیریت ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری بندرعباس به نقل از روابط عمومی 
سازمان سرمایه گذاری و مشارکت مردمی ، در این نشست 
صمیمی شهردار بندرعباس ضمن تشکر از فعالیتهای 
بزرگ و موثر سازمان ، حوزه سرمایه گذاری شهرداری را 
یکی از مهم‌ترین حوزه های شهرداری خواند و پروژه های 
در دست اقدام سازمان را باعث پیشرفت و ارتقای سطح 

شهر و استان معرفی کردند.  
در طی این دیدار، مهدی نوبانی به دنبال معرفی 

راهکارهایی بود که بتواند با کمک این سازمان ، اقتصاد را 
در حوزه سرمایه گذاری  شهر تقویت و رونق بخشد. او بر 
ضرورت ایجاد شرایط مساعد برای سرمایه گذاری و جذب 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی در بندرعباس تاکید کرد 
و از مدیران سازمان سرمایه گذاری و مشارکت مردمی 
خواست تا با ارائه طرح‌ها و تعریف پروژه‌های مناسب ، این 

هدف را دنبال کنند. 
شهردار بندرعباس در پایان این بازدید، از تلاش‌های 
مدیران و کارکنان سازمان سرمایه گذاری و مشارکت مردمی 
تشکر کرد و ابراز امیدواری کرد که با همکاری و تلاش 
مشترک، بتوانند اهداف اقتصادی و سرمایه گذاری مورد 
نظر را در شهر بندرعباس قابل دست‌یابی کنند و به توسعه 

زیر ساخت های سرمایه گذاری این شهر رونق بخشند. در 
ادامه نیز عبدالرضا بهادر، رئیس سازمان سرمایه گذاری 
و مشارکت مردمی شهرداری بندرعباس، در مورد آخرین 
وضعیت پروژه ها ، برنامه ها و طرح های حوزه سرمایه 

گذاری و حمایت شهردار بندرعباس اظهاراتی داشت. 
بهادر در این توضیح، به بررسی وضعیت پروژه های 
سرمایه گذاری در شهر بندرعباس پرداخت و درباره 
نتایج و اثرات این پروژه ها صحبت کرد. بهادر اعلام 
 کرد که پروژه های سرمایه گذاری در بندرعباس در طول
 سال های اخیر به شکل قابل توجهی افزایش یافته است و 
این امر منجر به رونق و توسعه اقتصادی و زیر ساخت های 
 سرمایه گذاری در این شهر شده است. او از نتایج مثبت این

 پروژه ها از جمله افزایش اشتغال، ارتقای سطح زندگی 
مردم و نشست با سرمایه گذاران و اساتید حوزه سرمایه 

گذاری یاد کرد.
عاوه بر آن، بهادر از حمایت قاطع شهردار بندرعباس 
نسبت به پروژه های سرمایه گذاری خبر داد و تاکید کرد 
که شهرداری بندرعباس با همکاری ادارات دیگر به دنبال 

تهیه و معرفی فرصت های سرمایه گذاری در شهر است . 
او با اشاره به تلاش های شهردار بندرعباس برای جذب 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی، بیان کرد که این نهاد با 
ایجاد شرایط مساعد و فرصت ها برای سرمایه گذاری و 
همکار در حوزه های مختلف گردشگری ، تفریحی و تجاری 
مسکونی آمادگی خود را اعلام می دارد. بهادر در پایان 
توضیحات خود،  از همکاری و تاش  همکاران خود در 
سازمان و مجموعه شهرداری بندرعباس  تشکر کرد و بیان 
کرد که با ادامه این همکاری، می توان به رونق و توسعه 

سرمایه گذاری بیشتر در شهر بندرعباس دست یافت.

سرمایه گذاری کلید پیشرفت و توسعه شهری
اقتصاد

آگهی مفقودی دانشنامه
زیدالله-شماره  فرزند  رضایانی  سپیده 
شناسنامه 2618 صادره از گرگان- مدرک 
تحصیلی فوق دیپلم رشته کنترل صنعتی 
به شماره 11411/82مورخ 1387/05/21- 
دانشگاه علمی کاربردی ماشین سازی اراک 
یابنده اصل مدرک را به نشانی اراک کمربند 
شمالی به مرکز دانشگاه علمی کاربردی 
استان مرکزی و یا گرگان سعد آباد به 
دانشگاه مرکزی علمی کاربردی گلستان 

تحویل نماید.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای  اصلاحی شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۱۲۶۰۰۳۱۳۲هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آرادان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
اسداله عامری فرزند قربانعلی به  شماره شناسنامه ۳۶ صادره از گرمسار  در  
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  با حق استفاده از مقررات قانون آب بر طبق 
نحوه ملی شدن آن به مساحت ۱۸۷۸۴/35 متر مربع  پلاک ۷۷ اصلی قطعه ۲۶۱ 
تفکیکی  واقع در کهن آباد بیع نامه عادی از اسداله عرب عامری محرز گردیده است 
که در رای قبلی به شماره ۱۳۹۹۶۰۳۲۹۱۲۶۰۰۱۷۱۱ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/22 مساحت 
اشتباها  ۱۹۹۳۲ مترمربع قید گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
یک نوبت  آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی به مدت یک 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
 شناسه آگهی: ۱۶۲۱۶۸۷

   امیر حسین آذرنیان  تاریخ انتشار :  ۱۴۰۲/۰۹/23
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
نوبت اول

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گلستان درنظر دارد اجرای فونداسیون و اسکلت بتنی 
20 واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در خانببین  )بصورت دستمزدی( بشرح جدول 
زیر را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید.

شماره 
مبلغ برآوردمحل اجراموضوع مناقصهمناقصه

 )ریال(
مبلغ ضمانت شرکت در 

مناقصه )ریال(

اجرای فونداسیون و اسکلت بتنی 20 واحد 37/711
15/658/478/770783/000/000شهر خانببینمسکونی طرح نهضت ملی مسکن 

         
شرایط:

1- مناقصه گزار : بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گلستان
2- موضوع : اجرای فونداسیون و اسکلت بتنی 20 واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 

در خانببین  )بصورت دستمزدی(
3- آخرین مهلت دریافت اسناد : 1402/09/29 

4-  محل دریافت اسناد مناقصه : استان گلستان – گرگان - میدان بسیج– سایت اداری- 
بنیاد مسکن انقلاب اسامی – شماره تماس : 32435032-017 داخلی 169 ) واحد امور 

قراردادها و کنترل پروژه (
5- مهلت و محل تحویل پیشنهادها : پایان وقت اداری مورخه 1402/10/10 ، دبیرخانه 

حراست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گلستان به نشانی فوق.
6- زمان و محل بازگشایی پاکات پیشنهادها : ساعت 10 صبح روز دوشنبه 1402/10/11 

به نشانی فوق.

امور قراردادها و کنترل پروژه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گلستانامور قراردادها و کنترل پروژه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گلستان



جمهوری  ملی  کتابخانه  و  اسناد  سازمان 
اسامی ایران با صدور بیانیه‌ای اقدامات غیر 
انسانی و ضد فرهنگی رژیم اشغالگر قدس را 
محکوم کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران 
با صدور بیانیه‌ای اقدامات غیر انسانی و ضد 
فرهنگی رژیم اشغالگر قدس را محکوم کرد.

مشروح متن این بیانیه را در ادامه می‌خوانید:
جنایت وحشیانه رژیم صهیونیستی هر روز 
گسترده‌تر شده ومردم جهان شاهد ابعاد تازه 
ای از آن هستند. در جدیدترین اقدام؛ رژیم 
غاصب و متجاوز صهیونیستی آرشیو ملی غزه 
و کتابخانه اصلی در نوار غزه را که حاوی هزاران 
سند تاریخی و کتاب‌های قدیمی؛ با قدمت 
بیش از ۱۵۰ سال بوده است را مورد تهاجم 

نظامی قرار داده و نابود کرده است.
رژیم صهیونیستی بار دیگر چهره کریه و 
ضدفرهنگی خود را با این اقدام آشکار ساخته 
است. هدف رژیم جعلی، بی ریشه واشغالگر 
قدس از نابودی آرشیو مرکزی و کتابخانه 
شهر غزه که حاوی هزاران مجموعه نوشتاری 
و شنیداری و ارزشمند تاریخی برای جامعه 
است؛ تهاجم به فرهنگ و میراث تاریخی 

مردم فلسطین و سپس دیگر سرزمین‌های 
اسلامی است. این گنجینه ارزشمند و بی بدیل 
بخشی جدایی ناپذیر از تاریخ و فرهنگ مردم 
فلسطین است. متأسفانه با آسیب دیدن این 
مرکز بسیاری از اسناد و یادگارهای تاریخی و 
نیزطرح‌هایی که برای احیای بناهای باستانی و 
با ارزش تاریخی در نظر گرفته شده بود، از میان 
رفته است. متذکر می‌گردد: دامنه اقدامات 
غیرانسانی و ضد فرهنگی رژیم اشغالگر 
قدس گسترده است و هدف اصلی این رژیم 
از چنین اقداماتی حذف تاریخ فلسطین و کلیه 
سرمایه‌های فرهنگی اسلامی از حافظه مردم 
این کشور و مردم جهان است.این اقدام بار 
دیگر چهره سفاک و جنایتکار و غیرانسانی و 
ضد فرهنگی رژیم صهیونیستی را به جهانیان 
نشان داد. مرکز اسناد و کتابخانه ملی ایران، این 
اقدام وحشیانه، ضد انسانی و نیز ضدفرهنگی 
و علمی را محکوم نموده و تاکید می‌نماید 
در صورت عدم برخورد با چنین اقداماتی، 
بزودی این رژیم به بهانه‌های مختلف میراث 
 فرهنگی همه جوامع بشری را به صورتی 
عملیات  هدف  گسترده‌تر؛  و  تر  وحشیانه 

جنایتکارانه و خصمانه خود قرار خواهد داد.

وزارت فرهنگ ایتالیا روز سه‌شنبه اعلام کرد 
که باستان‌شناسان ایتالیایی یک عمارت 
رومی مجلل را در نزدیکی »کولوسئوم« کشف 
کرده‌اند که در آن موزائیک‌ »بی‌نظیری« از 
صدف،‌ مرمر و سنگ‌های قیمتی ساخته 

شده است.
به گزارش ایسنا، در این موزائیک سه‌ کشتی 
سوار بر موج به مقصد یک شهر ساحلی 
حرکت می‌کنند. بر اساس سایر عناصر به 
تصویرکشیده‌شده در این موزائیک می‌توان 
احتمال داد که مالک این خانه بیش از 

دوهزارساله، پیروز یک نبرد بوده است.
قدمت این ساختمان به فاصله نیمه دوم 
قرن دوم پیش از میلاد و اواخر قرن یکم پیش 
از میاد بازمی‌گردد و وزیر فرهنگ ایتالیا با 
انتشار بیانیه‌ای درباره کشف این بنا آن را 

»یک گنجینه اصیل« عنوان کرد. 
این عمارت به دنبال کشف مجموعه‌ای از 
دیوارها در سال ۲۰۱۸ پیدا شده و تاکنون فقط 
برخی از اتاق‌های آن کاوش شده است و 
حفاری در این مکان تا سال ۲۰۲۴ همچنان 

ادامه خواهد داشت.
یک  شکل  به  عمارت  این  اصلی  اتاق 
در  بیشتر  و  شده  ساخته  ضیافت  سالن 
 ماه‌های فصل تابستان مورد استفاده قرار 

می‌گرفته است.

بر اساس بیانیه وزارت فرهنگ ایتالیا، مالک 
این عمارت یک اشراف‌زاده و به احتمال زیاد 
یک سناتور بوده که به لطف لوله‌های سربی 
بین دیوارهای پرنقش و نگار مهمانانش 
سرگرم  تماشایی«  آبی  »بازی‌های  با   را 

می‌کرده است.
با این حال بر اساس این بیانیه آنچه  »این 
اکتشاف را به یک یافته استثنایی تبدیل کرده، 
دیواری خارق‌العاده است که با موزاییکی به 
اصطلاح »روستیک« پوشیده شده است که از 
نظر زمان‌شناسی و پیچیدگی صحنه‌های به 

تصویر کشیده‌شده بی‌نظیر است.«
به گفته این وزارتخانه، »توالی پیچیده‌ای«‌ 
از صحنه‌ها از طریق »انواع مختلف صدف، 
گرانبها،  شیشه‌های  مصری،  آبی  سنگ 
تکه‌های کوچک سنگ مرمر سفید یا انواع 

دیگر سنگ‌ها« به تصویر کشیده شده است.

با صدور بیانیه‌ای؛
سازمان اسناد و کتابخانه ملی جنایات 

رژیم صهیونیستی را محکوم کرد

کشف یک خانه بی‌نظیر

بیانیه

باستان‌شناسی

نشست خبری برنامه‌های مراسم وداع و تشییع 
پیکرهای ۲۸۰ شهید گمنام دفاع مقدس با 
حضور سردار سرتیپ پاسدار حسن حسن زاده 
فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله)ص( و 
اصحاب رسانه در سالن قصر شیرین موزه ملی 

انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
در ابتدای این نشست خبری سردار حسن زاده 
گفت: سالروز شهادت حضرت زهرا)س(، سالروز 
گرامیداشت شهید گمنام نامگذاری شده است، 
به همین دلیل چند سالی است که همزمان با 
سالروز شهادت حضرت زهرا)س( پیکر مطهر 
شهدای گمنام به طور همزمان در تهران و 

استان‌ها تشییع می‌شوند.
حضرت  سپاه  فرمانده  ایسنا،  گزارش  به 
محمد رسول الله )ص( در ادامه سخنان خود 
گمنام  شهید   ۲۸۰ مطهر  پیکرهای  افزود: 
دفاع مقدس روز یکشنبه ۲۶ آذر مصادف با 
سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( به 
و  کشور  سراسر  استان‌های  در  همزمان  طور 
تهران تشییع می‌شوند. این شهدا در مناطق 
و  دجله  شرق  مهران،  مجنون،  عملیاتی 

بصره، سومار، چزابه، شرهانی، فکه، میمک و 
پنج شیر به شهادت رسیده‌اند. پیکر ۱۱۰ شهید 
گمنام در تهران و ۱۷۰ شهید گمنام در ۳۰ استان 

دیگر تشییع خواهند شد. 
تمهیدات ترافیکی، فرهنگی، امدادی و برپایی 
موکب برای تشییع شهدا در تهران و مرکز 

استان‌ها انجام شده است.

سردار حسن زاده ادامه داد: مراسم وداع در همه 
استان‌ها برگزار می‌شود. مراسم وداع در تهران 
شنبه ۲۵ آذر همزمان با شب شهادت حضرت 
زهرا )س( در موزه ملی انقلاب اسامی و دفاع 
مقدس خواهد بود. تشییع شهدا یکشنبه ۲۶ آذر 
۸ صبح از مقابل درب اصلی دانشگاه تهران 
آغاز خواهد شد و تا معراج شهدا ادامه خواهد 
داشت. تدفین شهدای گمنام از دوشنبه ۲۷ آذر 
در تهران و مرکز استان‌ها در مکان‌هایی که از قبل 

تعیین شده‌اند، انجام می‌شوند.
فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله)ص( در 
پاسخ به پرسش خبرنگار مهر »آیا برای برنامه 
وداع یا تدفین پیکر شهدای گمنام در مدارس 
برنامه ریزی شده است؟« گفت: سال گذشته 
وداع  برنامه‌های  کشور  سراسر  مدارس  در 
با پیکر شهدای گمنام همراه با برنامه‌های 
فرهنگی و هنری در مدارس انجام شد که مورد 
استقبال دانش آموزان قرار گرفت، امسال 
مدارس  در  و  است  برقرار  برنامه  این  هم 
گمنام  با پیکرمطهر شهدای  وداع   مراسم 

انجام می‌شود.

در نشست خبری سردار حسن‌زاده؛

جزییات وداع با پیکر ۲۸۰ شهید گمنام تشریح شد

شهید گمنام

کریستوفر نولان در جوایز ساترن ۲۰۲۴ که جایزه 
مطرح ژانر محور است، تجلیل می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از هالیوود 
ریپورتر، امیلی بلانت بازیگر »اوپنهایمر« ساخته 
کریستوفر نولان، جایزه ساترن را در مراسمی 
که ۴ فوریه ‌)۲۵ بهمن( برگزار می‌شود، به این 

کارگردان اهدا می‌کند.
جفری کاتزنبرگ، کوین فایگی و جیمز کامرون 
دریافت کنندگان قبلی این جایزه رویایی هستند 
که برای تجلیل از فیلم‌های فانتزی، ترسناک یا 

علمی تخیلی اهدا می‌شود.
شروع کار جوایز ساترن به سال ۱۹۷۳ برمی‌گردد. 
فانتزی و  آکادمی فیلم‌های علمی تخیلی، 
این از نولان برای نوشتن  از  ترسناک پیش 
می‌کند«،  آغاز  »بتمن  فیلم‌های  فیلمنامه 
»شوالیه تاریکی«، »تلقین« و »بین‌ستاره‌ای« 
تجلیل کرده بود. او برای کارگردانی »تلقین« نیز 

برنده شده بود.
کارگردانی  و  نویسندگی  برای  او  امسال 
 R اوپنهایمر« که فیلمی زندگی‌نامه‌ای با درجه«
بود و به یک موفقیت تجاری بزرگ شگفت‌انگیز 
سطح  در  دلار  میلیون   ۹۵۳ و  یافت  دست 
این  جهان فروخت، تجلیل می‌شود.رییس 
آکادمی از نولان به عنوان خالق آثار استثنایی و 

پیشگامانه‌ای که سال‌هاست مخاطبان را سرگرم 
کرده و با »اوپنهایمر« با کاوش در ظهور و عواقب 
مسابقه تسلیحات هسته‌ای به هنر سینما کمک 
می‌کند، وی را شایسته دریافت این جایزه خواند.

چندین فیلم نولان قبلًا جوایز فیلم برتر ژانر 

را به خود اختصاص داده بودند. »بتمن آغاز 
می‌کند« برنده بهترین فیلم فانتزی، »شوالیه 
تاریکی« برنده بهترین فیلم اکشن یا ماجراجویی 
و »تلقین« و »بین‌ستاره‌ای« هم برنده جایزه 

بهترین فیلم علمی تخیلی شده بودند.

برای فیلم »اوپنهایمر«؛

کریستوفر نولان جایزه ساترن را دریافت می‌کند

فیلم

خبر

 به بهانه برگزاری 
دادگاه منافقین؛

معامله با خون مردم

مسائلی مانند لزوم استفاده از زنان برای 
پوشش خانه‌های تیمی و همچنین رقابت 
با سازمان چریک‌های فدایی خلق سبب 
شد تا رویکرد سازمان نسبت به زنان تغییر 
کرده و درصدد جذب آنها برآید. همین 
مسئله سبب شد زنانی به امید شرکت در 

مبارزه وارد این سازمان شوند.
به گزارش ایسنا، جلسه اول دادگاه اعضای 
گروهک مجاهدین خلق )منافقین( برگزار 
شد که در این جلسه نماینده دادستان به 
قرائت کیفرخواست و اتهامات چهار نفر از 
متهمان این دادگاه پرداخت. این دادگاه 
مجموعا ۱۰۵ متهم دارد. به همین بهانه 

مروری داریم بر جنایت‌های منافقین.
دهه ۶۰، روزگاری با ماجراهای عجیب و 
غریب بود. از یک طرف صدام ماشین 
جنگی خود را روانه مرزهای ایران کرده 
بود و از منظری دیگر اعضای سازمان 
گروهک  همان  یا  خلق  مجاهدین 
تروریستی منافقین با ترورهای متعددشان 
می‌کردند.  بازی  خون  کشور  داخل  در 
همچنین برکناری بنی‌صدر و جو ملتهب 
دانشگاه‌ها و مطالبات گروه‌ها عاملی شده 
بودند تا تن و روان وطن  زخم‌های زیادی 

بردارد.
این سازمان در سال ۱۳۴۸ گروه زنان را 
تشکیل داد که منصور بازرگان مسئول آن 
بود. با طرحی که در مرکزیت به تصویب 
رسید، قرار شد در چارچوب ازدواج بستگان 
نزدیک کادرها و اعضای سازمان، حضور 
زنان در تشکیلات توجیه داشته باشد. با 
این‌حال زنان جذب‌ شده بعد از چندی 
در عمل دیدند که درون گروه مجاهدین 
از  بر آن بسیار متفاوت  و روابط حاکم 
تصوراتشان قبل از ورود به این سازمان 
است. این تغییر رویکرد سبب ساز بروز 
جنایت‌ها و تبعیض‌های بسیاری علیه 

زنان شد.
برخورد با گروه‌هک‌های تروریستی در دهه 
۶۰ یکی از اقدامات مهم نیروهای امنیتی 
در حفظ و ثبات نظام جمهوری اسامی 
ایران بود. در این میان گروهک منافقین 
با اعمال تروریستی خود دست به کشتار 
مردم زدند. برخی از جونان فریب‌خورده 
که با تبلیغات جذب سازمان شده بودند با 
توبه‌نامه از زندان آزاد می‌شدند. یکی از این 
نمونه‌ها را می‌توان در آزادی‌های بی‌حساب 
و کتاب منافقین توسط هیئت‌های عفو 
دانست که منافقین در بسیاری از موارد 
با توبه‌های نمایشی آزاد شده و دوباره به 

مجاهدین خلق می‌پیوستند.
شاید برای خیلی‌ها این تصور وجود داشته 
باشند که دایره ظلم و ستم، خیانت، 
خشونت و آدم‌کشی منافقین نسبت به 
هم‌وطنان خود در سال‌های اولیه پیروزی 
انقلاب اسامی و مشخصاً اوایل دهه ۶۰، 
به کشت و کشتار، ناامنی، آشوب و... در 
محدوده شهرها و کوچه‌های این مرزوبوم 
اسلامی منتهی می‌شد، اما در همان سال‌ها 
بودند منافقینی  جنگ،  جبهه‌های  در  و 
که با دستور روسای سازمان خبیث خود 
به خدمت ارتش بعثی صدام درآمده و 
بعضاً هم‌وطنان رزمنده خود را به شکل 
ناجوانمردانه که جزء مرام این سازمان 

تروریستی است، به شهادت می‌رساندند.
از  دربندی  غلامحسین  سرتیپ  امیر 
همرزمان شهید سپهبد علی صیاد شیرازی 
با اشاره به تبریک صدام به مسعود 
رجوی سرکرده گروهک منافقین روایت 
می‌کند: بر اساس نامه‌ای که از سازمان 
استخبارات)سازمان اطلاعات( عراق به 
دست ما رسیده است، یک روز بعد از 
شهادت شهید سپهبد علی صیاد شیرازی، 
صدام در تماس تلفنی، از مسعود رجوی 
خائن تشکر کرد و با خوشحالی به او تبریک 
گفت که توانسته است این افسر ایرانی را 
ترور کند. در آن نامه به نقل از صدام آمده 
است که پرونده این افسر ایرانی تا امروز 
روی میز من باز بود و امروز با ترور او آن را 
بستیم. شاید مفهوم حرف‌های صدام این 
باشد که این افسر ایرانی، همه آرزوهای 
من را بر باد داد و نقشه‌های مرا نقش بر 
آب کرد. او حتی در یکی از جلسه‌های ستاد 
ارتش عراق گفته بود: »باید از فرماندهان 
جوان و جسوری مانند صیاد شیرازی در هر 

جنگی ترسید.«
این اظهارات صدام نشان داد که با وجود 
گذشت سال‌ها پس از جنگ تحمیلی، 
دشمن کینه‌جو همچنان دنبال صیاد بود 
تا انتقام خود را از او بگیرد. اقدام دشمنان 
در ترور شهید صیاد شیرازی نشان می‌دهد 
که او توانسته بود در طول دفاع مقدس 
ضربات سهمگینی بر پیکر ارتش بعث 
عراق و استکبار جهانی وارد کند. صیاد در 
کنار همه ویژگی‌های معنوی‌اش دارای 
یک نبوغ و دانش نظامی فوق‌العاده بود 
که باعث می‌شد در صحنه کارزار بتواند 
اقدامات نظامی را به خوبی طراحی و 

فرماندهان و نیرو ها را سازماندهی کند.
این محاکمه به افکار عمومی داخل و خارج 
کشور یادآوری می‌کند که ایران بزرگ‌ترین 
قربانی تروریسم است و  و نقض حقوق 
بشر در ایران نه توسط حکومت بلکه توسط 
یک گروه تروریستی رخ داده است. دنیا 
باید بفهمد حقوق بشر چگونه در ایران 
 با ترور ۱۷ هزار نفر از مردم عادی نقض 

شده است.
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قاب

سخن روز

 ما به این دلیل روی کره ی زمین زندگی میکنیم که از زندگی لذت ببریم؛ 
به حرف های کسانی که بشما چیزی غیر از این می‌گویند گوش ندهید

»کورت ونه گوت«

سوژه روز

رئیس اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل تهران قیمت هر کیلو 
آجیل مخصوص شب یلدا را حداکثر ۴۸۰ هزار تومان اعلام کرد.

غلامرضا خدامی در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام این خبر اظهار 
کرد: قیمت آجیل شب یلدای ممتاز که شامل پسته اکبری یا 
احمدآقایی ممتاز، بادام هندی، مغزگردو، انجیر، مغز فندوق 
خام، بادام پوست کاغذی، توت، کشمش، مویز و برگه زردآلو 

می‌شود، حداکثر ۴۸۰هزار تومان است.

قیمت آجیل شب یلدا اعلام شد

فوق تخصص غدد و متابولیسم گفت: داروهای 
جدید دیابت می‌توانند در کاهش عوارض قلبی و 
عروقی و کلیوی در بیماران دیابتی اثر گذار باشد.  

دکتر علیرضا استقامتی درباره مزایای داروهای 
جدید شامل  داروهای  گفت:  جدید،  دیابت 
قرص‌های خوراکی و داروهای تزریقی می‌شود. در 
حال حاضر در دنیا دو گروه داروی جدید داریم؛ 
یک گروه قرص‌های خوراکی که ترکیبات مهار 
کننده‌ای دارند و غیر از کاربردشان در کنترل قند 
خون، مزایای دیگری نیز دارند. یکی از این مزایا، 
اثرگذاری روی کاهش مشکلات قلبی و عروقی 
است که خطر ابتلا به آن در افراد دیابتی زیاد 
است و درواقع می‌تواند ریسک این بیماری‌ها را 
کاهش دهد. از اثرات این داروهای خوراکی در 
بیماران دیابتی برای گروهی از بیمارانی است که  
نارسایی قلبی و عروقی دارند و این مواد می‌تواند 
میزان بستری و یا تشدید حملات نارسایی قلب را 
کاهش دهد. مزیت دیگر این داروها نیز این است 
که می‌توانند پیشرفت بیماری‌های مزمن کلیوی 
را کاهش دهند و درنتیجه نیاز به دیالیز را تا ده 

سال به تأخیر بیندازند.
از  دیگر  گروه  یک  اما  داد:  ادامه  استقامتی 
داروها، داروهای تزریقی هستند این در حقیقت 
تحریک‌کنندگان هورمون GLP1هستند. برخی از 
این داروها  روزانه یا هفتگی هستند و مزیت کاهش 
ریسک بیماری‌های قلبی و عروقی را دارند و تا 
حدودی نیز مزیت کاهش ریسک بیمارهای کلیوی 
را نیز دارند اما مانند گروه قبلی در نارسایی قلبی 

اثر ندارند .
استقامتی به انسولین جدیدی که به‌تازگی توسط 
شرکت نوو نوردیسک پارس وارد بازار شده نیز 
اشاره‌ و تأکید کرد: این انسولین نسل جدید، شامل 
دو انسولین مختلف سریع‌الاثر و بسیار طولانی‌اثر 
است که به نسبت 30 درصد انسولین سریع الاثر 
و 70 درصد انسولین بسیار طولانی‌اثر در یک قلم 
به بیمار ارائه می‌شود. اینها درواقع باهم ترکیب 
نمی‌شوند بلکه به نسبت 30 به 70  در یک قلم 

قرار می‌گیرند. 
درواقع بخش سریع‌الاثر این دارو، بلافاصله در 

بیمار اثر می‌گذارد و آن‌ یکی که پایه هست پس 
از تزریق، آرام آرام در جریان خون فرد مبتلا به 

دیابت آزاد می‌شود.
این فوق تخصص غدد و متابولیسم توضیح داد: 
دو نوع ترشح انسولین در بدن داریم؛ یکی ترشح 
پایه و دیگری ترشح سریع که به غذا ارتباط دارد. 
انسولین پایه هیچ ربطی به غذا ندارد. لوزالمعده 

طی 24 ساعت، انسولین پایه را می‌سازد. 
است همان  قلم  این  در  که  آن 70درصدی 
انسولین پایه است که به‌طور 24 ساعته زیر جلد 
آزاد می‌شود و اثرات پایه را اعمال می‌کند. اما آن 
بخش  30 درصد همان انسولین از نوع تغذیه‌ای 
است که برحسب چگونگی نیاز فرد می‌تواند 

یک‌بار یا بیشتر از آن استفاده کند. 
در واقع انسولین پایه تغییری نمی‌کند اما جزء 
سریع، می‌تواند در صورت نیاز  یک بار یا دو بار 
به فرد تزریق شود که در همین تزریق، تمام نیاز 
فرد به انسولین را در 24 ساعت پوشش می‌دهد. 
این تزریق اگر یک بار با دو بار اتفاق بیفتد درواقع 
راحتی فرد را به دنبال دارد و بهتر از چندبار 
تزریق طی شبانه‌روز است و راحتی تزریق را به 
دنبال دارد و نیاز فرد بیمار به تزریق‌های پی‌درپی 

و هزینه‌های ناشی از آن را کمتر می‌کند. او به 
انسولین‌های آینده نیز اشاره‌کرده و گفت:  در حال 
حاضر مطالعاتی بر روی تزریق انسولین‌های 
هفتگی در حال انجام است. هم در دیابت نوع 
یک و هم در نوع دو، تعداد 6 سری مطالعه انجام 

شده است. 
درواقع تحقیقات بر این مبنا است که تزریق  
هفته‌ای یک‌بار هم می‌تواند مانند روزی یک‌بار 
کمک‌کننده و برای کاهش قند خون، مؤثر باشد 
و این می‌تواند یک پیشرفت خیلی بزرگ برای 

درمان دیابت به شمار برود.
این پزشک متخصص با اشاره به اینکه درمان 
دیابت، درمان پیچیده‌ای است خاطرنشان کرد: 
ما هیچ دو بیمار دیابتی نداریم که دقیقا مانند 
هم باشند و همه‌چیز برمی‌گردد به اینکه فرد چه 

شرایطی داشته باشد . 
بسته به تشخیص پزشک و شرایط بیمار با 
مصرف داروهای نسل جدید، میزان داروهای 
بیمار کم یا قطع می‌شود اما آنچه مشخص است 
این خواهدبود که نسل جدید داروهای انسولین 
به‌تنهایی و یا در کنار قرص‌های خوراکی در کاهش 

قند خون به فرد مبتلا به دیابت کمک می‌کنند.

‌ کاهش عوارض در افراد دیابتی
‌با نسل جدید انسولین

 معاونت حقوقی و امور بین‌الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر‌علی فلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

بحران زباله در جنگل‌های سراوان رشت، مساله‌ای ۴۰ ساله با کوهی ۱۱۰ متری از زباله انباشته شده است که انواع آلودگی‌های 
زیست محیطی اعم از آب‌های سطحی و زیرزمینی تا تخریب جنگل را در پی داشته و زندگی را برای مردمان منطقه دشوار 

کرده است.
عکس: مجتبی محمدی

بحران زباله در جنگل های سراوان
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